
Aile hekimliği çalışanları iş bırakma eylemi başlatırken, Aile Hekimliği 
Çalışanları Sendikası (AHESEN) Başkanı Dr. Ahmet Kandemir “Binlerce aile 
hekimi, ebe, hemşire ve sağlık çalışanı istifa etmek üzere” dedi. Vatandaşlar ise 
doktorlara sahip çıkarak “Yanlarındayız. Yıllarca beraber yürüdük” mesajı verdi

TRAFİK FELÇ PARAYLA GEÇ

İŞYERİNDE yemek verilmeyen 
durumlarda yapılacak ödemelerle ilgi-
li değişikliğe gidildi. Yemek kartla-
rı ve çekleri kapsama alındı. Günlük 
hesaplamada asgari ücretin formülas-
yon şartı kaldırıldı. 5’TE

ULAŞTIRMA ve Alt-
yapı Bakanı Uraloğ-
lu, Doğu Anadolu 
şehirlerinin güzellik-
lerini keşfetme fırsatı 
sunan Turistik Doğru 
Ekspresi’nin 23 Ara-
lık’ta yeniden sefer-
lerine başlayacağı 
müjdesini verdi. AA

MİLLİ İstihbarat Teşkilatı (MİT), terör-
den arananlar listesinde kırmızı kate-
goride yer alan PKK/YPG’nin sözde 
sorumlularından “Yaşar Hakkari” kod 
adlı Yaşar Çekik’i Suriye’nin Tel Rıfat 
bölgesinde etkisiz hale getirdi. AA

ABD’NİN seçilmiş başkanı Donald 
Trump’ın gelecek dönemde bazı ülke-
lere tarife uygulayabileceğini belirt-
mesiyle artan endişeler emtia fiyatla-
rını baskıladı. ABD’nin uygulayacağı 
olası tarifeler karşısında şu ana kadar 
herhangi bir ülkenin olumsuz açıkla-
masının bulunmadığını vurgulayan 
analistler, yeni bir ticaret savaşı dön-
güsünün başlamama ihtimalinin piya-
salardaki satış baskısını törpülediğini 
bildirdi. AA

BERABER YÜRÜDÜK BİZ BU YOLLARDA

SURİYE Milli Ordusu (SMO), terör 
örgütü PKK/YPG’ye karşı başlattığı 
Özgürlük Şafağı Operasyonu’nda Tel 
Rıfat ilçe merkezinin tamamına hakim 
olurken, dış kesimlerde ilerlemeye 
devam ediyor. AA

SMO, Tel Rıfat ilçe 
merkezini PKK/
YPG’den kurtardı

Yemek ücreti 
hesabı değişti

“Masalsı yolculuk” 
23 Aralık’ta başlıyor

MİT’ten teröre 
ağır bir darbe daha

Emtia piyasasında 
tarife sarsıntısı

HEKİMLER İSYANLARDA
HASTALAR YANLARINDA!

TÜRKİYE genelinde aile hekimliği çalı-
şanları, performansa dayalı getirilen 
“Aile Hekimliği Ödeme ve Sözleşme 
Yönetmeliği”ne karşı 2-6 Aralık tarihleri 
arasında iş bırakma eylemi başlattı. ŞOK 

Gazetesine açıklama yapan Aile Hekimliği Çalışan-
ları Sendikası (AHESEN) Genel Başkanı Dr. Ahmet 
Kandemir, mevcut ‘Aile Hekimliği Ödeme ve Söz-
leşme Yönetmeliği’nin sağlık sisteminde ciddi bir 
krizi derinleştireceğini belirtti. Kandemir, “Binler-
ce aile hekimi, ebe, hemşire ve sağlık çalışanı istifa 
etmeye hazır. Bu yönetmelik sağlıkta şiddeti artıra-
cak ve nitelikli hizmetin önüne geçecek” dedi.

HEP DESTEK TAM DESTEK
AİLE sağlığı merkezlerinden hizmet alan hastalar, eyleme 
destek vererek tepkilerini dile getirdi. Aile hekimlikleri-
nin, vatandaşların temel sağlık ihtiyaçlarını karşılamada 
kritik bir rol üstlendiğini vurgulayan hastalar, düzenle-
melerin aile hekimleri üzerinde ağır yük oluşturduğunu 
ve vatandaşları mağdur ettiğini ifade ettiler. Hastalar şu 
ifadeleri kullandı: Bu düzenlemeler sağlık hizmetlerini 
sekteye uğratacak. Aile hekimlerimize destek olmalıyız. 
Bu merkezler olmasa sağlık sistemimiz çöker. Aile hekim-
leri, sadece bir doktor değil, aynı zamanda danışmanımız 
ve yol göstericimiz; yanlarındayız” diye konuştu. 4’TE 

Wanda Nara ihbar etti polisler 
Mauro Icardi’nin evini bastı

YAĞMUR VAR İSTANBUL’DA!
SEL VE SU BASKINI

YURT genelinde soğuk hava 
etkisini sürdürüyor. Anado-
lu’nun iç ve doğu bölgele-
rinde buzlanma ve don olayı 
bekleniyor. İstanbul’da rüzgar 
sert esecek. 

Mega kentte sağanak bek-
lentisi var. Yağmurun yarı-
na kadar etkili olması bekle-
niyor. Ege, Batı Akdeniz ile 
Eskişehir çevrelerinin yağış-
lı, diğer yerlerin az bulutlu ve 
açık geçeceği tahmin ediliyor. 

Antalya ve Muğla’da bek-
lenen yerel yağışlar nedeniy-
le ani sel ve su baskını tehli-
kesi bulunuyor. AA
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Sergen Yalçın 
Beşiktaş’a 
kapıları kapattı

İSTANBUL’DA araç yoğunluğunu 
azaltmak için belirli noktalara araç-
la girişlerin ücretli olması önerilmiş-
ti. Planın devreye alınması halinde 
pilot bölge olarak Eminönü seçile-
cek. Daha sonra Kadıköy, Beyoğlu 
gibi yoğun yerlere doğru genişleye-
cek. Çevreye zarar veren araçlardan 
daha fazla ücret alınacak. 16’DA

BEŞİKTAŞ’IN bir numaralı teknik 
direktör adayı Sergen Yalçın, baş-
kan Hüseyin Yücel ile görüşme-

sini anlattı. Teknik direktörlük tekli-
fini reddettiğini ifade eden Yalçın, bir 
daha görüşme olmayacağını ve konunun 
kapandığını söyledi. HABER MERKEZİ

YAŞADI-
ĞI ciddi 
sakatlığı ve 

boşanma süreci 
nedeniyle ülke-
si Arjantin’de 
bulunan Gala-
tasaray’ın yıldı-
zı Mauro Icar-
di, Wanda Nara 
tarafından poli-
se şikayet edildi. 
Icardi’nin evden 
çıkmasını isteyen 
Wanda Nara, yıl-
dız oyuncunun 
evinde silah sak-
ladığını belirte-
rek ihbar etti.
HABER MERKEZİ

SENAY 
GÜNCAVAR



Medipol Bahçelievler Hastanesinden Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Medipol Bahçelievler Hastanesinden Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi 
Yelda Öğütmen: Erken teşhis, hem bireyin sağlığını korumak hem de virüsün yayılmasını önlemek için kritikYelda Öğütmen: Erken teşhis, hem bireyin sağlığını korumak hem de virüsün yayılmasını önlemek için kritik

2 3 ARALIK 2024 SALI SAĞLIK

HIV ENFEKSIYONUNU HIV ENFEKSIYONUNU 
ERKEN TEŞHIS ÖNLER!ERKEN TEŞHIS ÖNLER!
MEDIPOL Bahçeliev-

ler Hastanesinden 
Enfeksiyon Has-
talıkları ve Klinik 
Mikrobiyoloji Uz-

manı Dr. Öğr. Üyesi Yelda Öğüt-
men, şüpheli cinsel teması olan 
ya da riskli davranışlarda bulunan 
bireylerin düzenli aralıklarla ta-
rama yaptırmalarının gerektiğini 
belirterek, “Erken teşhis ve dü-
zenli tedaviyle bu hastalık kontrol 
altında tutulabilir.” uyarısında 
bulundu.

Hastaneden yapılan açıklamada 
görüşlerine yer verilen Dr. Öğr. 
Üyesi Yelda Öğütmen, 1 Aralık 
Dünya AIDS Günü kapsamında 
HIV ve AIDS’le ilgili değerlendir-
melerde bulunarak, bu konuda 
bilinçlenmenin toplum sağlığı 
açısından büyük önem taşıdığını 
vurguladı. Dünya genelinde HIV 
tanılarında azalma görülse de 
Türkiye gibi bazı ülkelerde enfek-
siyon oranlarının hala arttığına 
işaret eden Öğütmen, bu artışın 
yetersiz farkındalık ve tarama 
eksikliğinden kaynaklandığını 
belirtti.

Öğütmen, “HIV, çoğunlukla 
cinsel yolla bulaşan ve bağışıklık 
sistemini zayıflatarak ciddi sağlık 
sorunlarına yol açan bir virüs 
ancak erken teşhis ve düzenli te-
daviyle bu hastalık kontrol altında 

tutulabilir.” ifadesini kullandı.
Virüsün en çok cinsel yolla bu-

laştığına dikkati çeken Öğütmen, 
kan yoluyla, anneden bebeğe 
gebelik veya doğum sırasında da 
bulaşma riskinin olabileceğini 
kaydetti.

Öğütmen, korunmasız cinsel 
ilişkide, kan ürünleriyle temasta 
veya doğum sırasında bulaşma 
riskinin yüksek olduğunun altını 
çizerek, “Ancak uygun önlemler 
alınarak anneden bebeğe bulaş-
ma engellenebilir. Ayrıca, HIV 
pozitif bireylerin tedaviye erken 
başlaması virüsün kontrol altına 
alınmasında hayati öneme sahip.” 
bilgisini paylaştı.

“ERKEN YAŞTA KORUNMASIZ 
CİNSEL İLİŞKİLER DE RİSK 

OLUŞTURMAKTADIR”

Hastalığın uzun yıllar boyunca 
belirti vermeden ilerleyebile-
ceğini ifade eden Öğütmen, şu 
uyarılarda bulundu: “Şüpheli bir 
cinsel teması olan ya da riskli 
davranışlarda bulunan bireyle-
rin düzenli aralıklarla tarama 
yaptırması gerekmektedir. Erken 
teşhis, hem bireyin sağlığını ko-
rumak hem de virüsün yayılma-
sını önlemek için kritik. HIV’in 
kronik bir hastalık olarak değer-
lendirildiği günümüzde düzenli 
ilaç kullanımı sayesinde hastalar 

sağlıklı bir yaşam sürdürebilir. 
Anneden bebeğe bulaşmanın 
yanı sıra erken yaşta korun-
masız cinsel ilişkiler de risk 
oluşturmaktadır. Maalesef bazı 
durumlarda çocuklar veya ergen-
ler, istismar ya da bilinçsizlik 
nedeniyle enfekte olabiliyor. Bu 
durumların önlenmesi için aile-
lere ve sağlık profesyonellerine 
büyük sorumluluk düşüyor.”

Öğütmen, HIV tedavisinde geliş-
tirilen ilaçlarla hastaların bağışık-
lık sistemini toparlayarak normal 
yaşam sürebildiklerini belirterek, 
Dünya Sağlık Örgütünün, HIV 
tedavisini düzenli alan bireylerin 
durumunu kronik hastalık katego-
risine aldığının bilgisini verdi.

Tedavinin başarılı olabilmesi 
için erken teşhis ve ilaçların 
düzenli kullanımının şart ol-
duğunu vurgulayan Öğütmen, 
“HIV, insan bağışıklık sistemini 
hedef alan bir virüstür. Bu virüs, 
vücutta yıllarca belirti vermeden 
kalabilir ve bağışıklık hücrelerini 
zamanla zayıflatır ancak tedavi 
edilmezse bağışıklık sistemi cid-
di şekilde zarar görür ve AIDS 
adı verilen sendrom ortaya çıkar. 
AIDS, bağışıklığın belirli bir se-
viyenin altına düştüğü, fırsatçı 
enfeksiyonların ve yandaş hasta-
lıkların eklendiği bir durumdur.” 
ifadelerini kullandı. AA

AYLA MEYDAN

GÜNÜN
ÖNERİLERİ

Bazen bir vazgeçiştir bu, bazen 
bir umudun eksikliğidir. Bir 

çıkmazdaysanız özellikle duygusal 
birlikteliklerde bir sorunu aşmaya 

çalışıyorsanız ölçülü, sakin ve 
anlayışla yaklaşmanızı salık veririm. 

Üzerinizdeki baskıyı kaldırmaya 
çalışın ve başarısızlık korkusuyla 

cebelleşmekten vazgeçin. Gereksiz 
ayrıntılarda boğulmayın, takıntıları 

büyütmeyin. 
Her şey sizin kontrolünüzde 

olamaz ve olmayacaktır. Ay Başak 
burcunda eksiksiz ve mükemmel 
bir yol haritası ister. Kusurlar bu 
dönem daha fazla göze batacaktır. 

Her sorunuza kesin cevaplar 
arayabilirsiniz ancak bu hayal 

kırıklığı yaratabilir. Evrenin sizin 
için başka planları olabilir ve bazen 

teslimiyet şarttır. 
Ne kendinize haddinden fazla  

yüklenin, ne başkalarına. 
Eleştiriyi dozunda tutun.

Bağışlamak, empati yapmak ise 
Balık burcunun gerekliliğidir. 

Geçmiş konular açılabilir, 
tartışmalar sonuca varamayabilir. 

Balık- Başak dengesi akışta 
kalabilmenin ve bazen de 

bırakabilmenin resmidir. Konfor 
alanınız bozulabilir ancak 
ilerlemenin yolu budur.

KOÇ 21 MART - 20 NİSAN

Önümüzdeki 15 gün sizin için temizlik ve 
arınma zamanı. Toksik ilişkilerden arınabilir, 

evinizi düzenleyebilir, toparlayabilirsiniz. 
Ihtiyacınız varsa profesyonel destek almak, 
terapilere katılmak için güzel bir dönem. 

Sıkı çalışma ve sorumlulukların neticesinde 
emeklerinizin karşılığını alabilirsiniz.

BOĞA 21 MART - 20 NİSAN
Sürpriz gelişmeler, haberler gelebilir. 
Parasal kazançlar elde edebilir, bazı 

açılımlar yaşanabilir. Sosyal çevrenizi, 
arkadaşlıkları gözden geçirdiğiniz, bazı 
ilişkilere mesafe koyacağınız bir dönem 

olabilir. Hamilelik, çocuk beklentisi olanlar 
için olumlu sonuçlar gelebilir. 

İKİZLER 21 MART - 20 NİSAN
Kariyeriniz, çalışma hayatınız,  

sorumluluklarınız önümüzdeki 15 gün ön 
planda. Sağlam ve uzun vadeli kararlar 

almalısınız. Yeni bir işe başlayabilir, bir işten 
ayrılabilir, istifa edebilirsiniz. Ev alım, satımı, 

bir menkulün kiralanması, kiracılarla ilgili nihai 
sonuçlar gerçekleşebilir. 

YENGEÇ 22 HAZİRAN - 22 TEMMUZ
Zihnen karışık, hareketli, sohbetlerin ve 

fikir alışverişlerinin yoğun olacağı bir 15 gün. 
Ticari bağlantılar, uluslararası gündemler, 

resmi evraklar, başvurular, hukuksal 
temalarda hızlı gelişmeler gerçekleşebilir. Iş 
konularında fırsatlara açıksınız. Hayatınızla 

ilgili yeni kararlar vereceksiniz.

ASLAN 23 TEMMUZ - 23 AĞUSTOS
Bütçe düzenlemesi, gelir gider planları 

kısaca önümüzdeki 15 gün yoğun 
gündeminiz para olabilir, mecburi bazı 

masraflar öne çıkabilir. 2023 Eylül ayında 
başlattığınız girişimlerin sonuçlarını 
görebilirsiniz. Beklediğiniz bir para  

elinize geçebilir. 

BAŞAK 24 AĞUSTOS - 23 EYLÜL
Güçleneceksiniz. Yarım kalmış işler 

tamamlanabilir. Yeni bir ortaklığa adım 
atabilir, işbirliği yapabilirsiniz. Sorumluluklar 

artabilir, eksiklerinizle yüzleşebilirsiniz. 
Kalbiniz boşsa size iyi gelecek yeni tanışmalar 

gerçekleşebilir. Hayatınızda birçok şeyi 
değiştirin, beklentilerinizi planlayın

TERAZİ 24 EYLÜL - 23 EKİM
Hukuksal konularda beklediğiniz bazı 

tamamlanma, yaşanabilir ya da yeni bir karar 
alarak süreci değiştirebilirsiniz. Yurtdışı, 
taşınma, alım satımlarla ilgili gündemler 

oluşabilir, beklediğiniz bir satış gerçekleşebilir, 
ya da ticari konularda yeni bir karar 

alabilirsiniz. 

AKREP 24 EKİM - 22 KASIM
Yeni bir kariyer girişiminde bulunabilir, 

kariyerinizde yeni bir ekibe dahil olabilir, 
pozisyon değiştirebilirsiniz. Sunum, 

organizasyonlar başarı getirebilir. Maddi 
manevi ödüller alabilirsiniz. Sosyal çevre 

aktifleşebilir, güzel ortamlara girebilir . Destek 
göreceksiniz.

YAY 23 KASIM - 22 ARALIK
Meslek hayatınız, iş kurmak, yeni iş  

planlamaları açısından hareketli bir dönem. 
Kariyerde çabanızın karşılığını alabilirsiniz. 
Bir kurumda çalışıyorsanız zam alabilir, terfi 

bekliyorsanız yeni bir göreve başlayabilirsiniz. 
Paranızı doğru bir yere yönlendirebilir, bir yatırım 

kararı alabilirsiniz. 

OĞLAK 23 ARALIK - 20 OCAK
Motivasyonun yükseldiği bir o kadar 

sorumlulukların arttığı bir dönem. Zihinsel 
olarak yoğun olacak, fikir birlikleri yapacak, 

gelecek planlarınızı gözden geçireceksiniz. Bazı 
ikilemde kaldığınız kararlar açısından alternatif 

planlar geliştirebilirsiniz. öğrenim, akademik 
çalışmalar gibi konular tamamlanabilir.

KOVA 21 OCAK - 18 ŞUBAT
Beklediğiniz bir para elinize geçebilir, 

bir projeniz hızlanabilir, ek kazanç 
sağlayabilirsiniz. Geçtiğimiz Ağustos ayından 

beri yarım kalmış konular varsa tamamlanabilir. 
Bir borcu yapılandırabilir, bir kredi başvurunuz 

onaylanabilir, ailenizin kaynaklarında bir 
gelişme, gelirlerin artması söz konusu olabilir,

BALIK 19 ŞUBAT - 20 MART
Karşıt burcunuzda gerçekleşen dolunayla 
önümüzdeki 15 gün önemli etkiler altında 
olacaksınız. Kendinizi depresif ve yorgun 

hissedebilirsiniz. Satürn sizi zaman 
zaman sorumluluklarla sınayabilir. Buna 

kapılmayın, iyimser düşünceleri ruhunuza 
davet edin. 

GAZIANTEP Üniversitesi Diş Hekimliği 
Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Derya 
Gürsel Sürmelioğlu, paket gıdaların diş 
sağlığı üzerindeki olumsuz etkilerine dikkat 
çekerek diş fırçalama teknikleriyle ilgili 
önemli açıklamalarda bulundu. Gaziantep 
Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Öğre-
tim Üyesi Doç. Dr. Derya Gürsel Sürmelioğ-
lu, paket gıdaların yüksek miktarda şeker, 
asit ve katkı maddesi içerdiğini, bu mad-
delerin diş çürüklerine neden olduğunu 
belirtti. Son dönemlerde sağlıksız beslenme 
alışkanlıklarının arttığını ifade eden Sürme-
lioğlu, bireylerin şekerli ve asitli yiyecekler-
den uzak durması gerektiğini söyledi.

“PAKET GIDALAR SON DERECE SAKINCALI”

Dr. Sürmelioğlu, “Her şeyden önce den-
geli beslenme ve su tüketimini öneriyoruz. 

Günlük yaşamımızda şekerli ve asitli yiye-
cek ve içeceklerden mümkün olduğunca 
kaçınmalıyız. Bunun yerine yoğurt, peynir 
gibi kalsiyum kaynakları, yeşil yapraklı 
sebzeler tüketilmesi diş sağlığımızı olumlu 
yönde etkiler. Ayrıca ara öğünlerde sağlıklı 
olarak piyasaya sürülen paket gıdaların tü-
ketilmesinde son derece sakıncalıdır” dedi.

“AĞIZ VE DİŞ SAĞLIĞINI KORUMAK,  
GENEL SAĞLIK İÇİN DE GEREKLİDİR”

Diş hastalıklarının ciddi rahatsızlıklara 
yol açacağına değinen Dr. Sürmelioğlu, 
“Ağız ve diş sağlığı, genel sağlık üzerin-
de önemli bir etkiye sahiptir. Sindirim 
ağızda başlar ve burada meydana ge-
len bir problem genel sağlık üzerinde 
olumsuz etki oluşturur. Örneğin diş 

eksikliğinde yeterli öğütme işlemi sağlana-
maz ve sindirim sisteminde bozukluklar 
meydana gelebilir yada diş çürükleri ve diş 
eti hastalıklarındaki mevcut mikropların 
kan dolaşımına karışması ile kalp hasta-
lıkları, inme ve damar tıkanıklığı riskini 
artırabileceğini, aynı zamanda mevcut en-
feksiyon sebebiyle dahası bağışıklık sistemi 
zayıf bireylerde genel bir inflamatuar yanıtı 
tetik- leyebileceği bilinmektedir. Bu 

sebeple, ağız ve diş sağlığını 
korumak, yalnızca estetik 
kaygılar için değil, genel 
sağlık için de gereklidir. 
Düzenli diş fırçalama, 

diş ipi kullanımı, dengeli 
beslenme ve düzenli diş 
hekimi kontrolleri, sağlık-

lı bir yaşamın temel 
taşlarındandır. Bu 
bağlantıyı anlayarak 
bireylerin ağız sağlı-
ğına daha fazla özen 
göstermesi teşvik 
edilmelidir” ifade-
lerini kullandı. İHA

Paket gıdalar diş sağlığına tehditPaket gıdalar diş sağlığına tehdit
Yüksek miktarda şeker, asit ve katkı maddesi içeren paket gıdalar dişleri çürütüyorYüksek miktarda şeker, asit ve katkı maddesi içeren paket gıdalar dişleri çürütüyor



İ
STANBUL Esenyurt’ta bir 
çocuğu istismar ettiği iddiası 
üzerine evine operasyon yapı-
lan şüpheli M.Ö. (22), polis 
memuru N.Y.’ye ateş ede-

rek yaraladı. Olay yerine çok sayı-
da polis sevk edilirken eve yapılan 
operasyonda, şüpheli M.Ö.’nün 
önce 14 yaşındaki bir çocuğun 
kafasına, ardından da kendi kafa-
sına ateş ederek hem kendisini 
hem de çocuğu yaraladığı öğrenil-
di. Hastaneye kaldırılan yaralıların 
durumunun ağır olduğu öğrenildi.

ÇOCUK KARAKOLA GİTTİ
Olay, önceki gece saat 23.00 

sıralarında Esenyurt Yenikent 
Mahallesi 670. Sokak üzerin-
de bulunan 5 katlı binanın 5’inci 
katında meydana geldi. 

Edinilen bilgiye göre, Sultanga-
zi’de iki çocuğu arabaya alıp kaçı-
ran M.Ö. isimli şüpheli, Esenyurt’a 
seyir halindeyken Y.K.O. isim-
li çocuk arabanın durmasını fır-
sat bilerek kaçtı. Polis karakoluna 
giden çocuk, durumu polis ekip-

lerine bildirdi. İddia üzerine şüp-
helinin evini tespit eden asayiş 
ekipleri eve baskın yaptı. Yapılan 
baskında şüpheli M.Ö. (22), poli-
se ateş açtı. 

DURUMLARI AĞIR
Açılan ateş sonucu asayiş şube-

de görevli polis memuru N.Y. kar-
nından yaralandı. Polis memuru-
nun yaralanmasının ardından olay 
yerine çok sayıda polis özel hare-
kat, çevik kuvvet ve asayiş ekibi 

sevk edildi. 
Çevrede geniş güvenlik önle-

mi alan ekipler, şüphelinin bulun-
duğu eve operasyon yaptı. Yapılan 
operasyonda, şüpheli M.Ö.’nün 
önce adreste tuttuğu 14 yaşında-
ki İ.S.Y. isimli çocuğu kafasından 
vurduğu, ardından da aynı silahla 
kendi kafasına ateş ettiği öğrenildi.

Hastaneye kaldırılan, polis 
memuru N.Y., İ.S.Y. isimli çocuk 
ve şüpheli M.Ö.’nün ağır yaralan-
dığı, 3’nün de hayati tehlikesinin 
olduğu öğrenildi. İHA
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İstanbul polisinin şüphe 
üzerine durdurduğu bir TIR’da 
piyasa değeri 50 milyon lira 
olan 3 bin 500 kaçak oyun 
konsoluna el konuldu

İSTANBUL’DA düzenlenen 
operasyonda, yurt dışından 
ülkeye getirildiği tespit edilen 

toplam 50 milyon lira değerinde 
3 bin 500 kaçak oyun konsolu ele 
geçirildi.

Edinilen bilgiye göre, İstan-
bul Emniyet Müdürlüğü Kaçak-
çılık Suçlarıyla Mücadele Şube 
Müdürlüğü ekiplerince yürütü-
len risk analizi ve saha çalışmala-
rı neticesinde şüpheli bulunan tır 
yakın takibe alındı. Yurt dışından 
kaçak yollarla ülkeye getirilen 
oyun konsol setlerinin taşındı-
ğı bir tır tespit eden polis ekip-
leri, belirlenen araca yönelik 29 
Kasım’da Eyüpsultan’da operas-
yon düzenlendi. Türkiye’yi İran 
ve Orta Asya’ya bağlayan ve tari-
hi İpek Yolu’nun üzerinde bulu-
nan Gürbulak Sınır Kapısı’ndan 
giriş yaptığı anlaşılan tıra gerçek-

leştirilen operasyonda 1 şüpheli 
yakalanarak gözaltına alındı. 

EMNİYET’TE SERGİLENDİ
Tırın dorsesinde yapılan ara-

malarda ise piyasa değeri yakla-
şık 50 milyon lirayı bulan top-
lam 3 bin 500 adet oyun konsolu, 
oyun kolu ve direksiyon setle-
ri ele geçirildi. El konulan oyun 
konsolları emniyete götürülür-
ken, gözaltına alınan şüpheli tır 
sürücüsü hakkında “5607 Sayı-
lı Kanuna Muhalefet” suçundan 
tahkikat başlatıldığı öğrenildi.

Kaçakçılık Suçlarıyla Müca-
dele Şube Müdürlüğüne götürü-
len sürücünün emniyetteki ifade 
işlemlerinin devam ederken, 
el konulan oyun konsolları ise 
İstanbul Emniyet Müdürlüğünde 
sergilendi. İHA

Eyüp’te 
50 milyon 
liralık 
operasyon

İSTANBUL Maltepe D-100 Karayolu 
üzerinde seyir halindeki bir minibüs 
devrildi. Kazada, şoför hayatını kaybe-
derken, minibüste yolcu olarak bulu-
nan 7 kişilik Afgan uyruklu aile yara-
landı. Kaza, Maltepe D-100 Karayolu 
Ankara istikametinde dün saat 11.00 
sıralarında meydana geldi. İddiaya 
göre, seyir halindeki 34 LOE 627 pla-
kalı Otokar marka minibüs, yağmur 
nedeniyle kayganlaşan yolda sürücü-
nün direksiyon hakimiyetini kaybet-
mesi sonucu yan yattı. 

ULAŞIM AKSADI
Çevredekilerin ihbarı üzerine olay 

yerine çok sayıda sağlık ve polis ekibi 
sevk edildi. Kazada minibüs şoförü 
Şenol Vatansever (45) hayatını kaybet-
ti. Minibüste yolcu olarak bulunan 4’ü 
çocuk 7 kişilik Afgan uyruklu aile yara-
landı. Yaralılar olay yerinde yapılan ilk 
müdahalenin ardından ambulansla has-
taneye kaldırılırken, kazada hayatını 
kaybeden minibüs şoförü Şenol Vatan-
sever’in cenazesi Adli Tıp Kurumu 
Morgu’na götürüldü. Kaza nedeniyle 
Maltepe D-100 Karayolu Ankara istika-
meti trafiğe kapatıldı. Devrilen mini-
büsün yoldan kaldırılmasıyla birlik-
te ulaşım normale döndü. Polis, kazaya 
ilişkin çalışma başlattı. İHA

BURSA’DA durağa yürüyen 
kadına 8 el ateş ederek ölü-
müne sebep olan şahıs aynı 

tabanca ile intihar etti. Sabah 
gün ağarmadan gerçekleşen 
olayla ilgili savcılık soruşturma 
başlatırken her iki şahsın cena-
zesi otopsi için Adli Tıp Morgu-
na kaldırıldı.

Edinilen bilgiye göre, Olay, 
merkez Osmangazi ilçesi Bağlar-
başı Mahallesi Sanayi Caddesi 
üzerinde meydana geldi. 

Sabah erken saatte evden 

çıkıp otobüs durağına doğru 
yürüyen Selma Tarcan’ı (46) 
takip eden Yücel Kömlek (51), 
kadın durağa yaklaştığı sırada 
arkasından 8 el ateş etti. Kanlar 
içerisinde yere yığılan Tarcan 
olay yerinde hayatını kaybetti. 

BAŞINDA BEKLEDİ
Kadının öldüğünden emin 

olduktan sonra aynı tabancayı 
başına dayayan Yücel Kömlek 
aynı yerde canına kıydı. Silah 

seslerini duyan vatandaşların 
ihbarı üzerine olay yerine çok 
sayıda polis ve sağlık ekibi sevk 
edildi. 

Polis ekipleri çevrede geniş 
çaplı güvenlik önlemi alırken, 
sağlık ekipleri Selma Tarcan ile 
Yücel Kömlek’in olay yerinde 
hayatını kaybettiğini belirledi. 
Tercan ile Kömlek’in cenazeleri 
Cumhuriyet savcının inceleme-
sinin ardından adli tıp morguna 
kaldırıldı. Olayla ilgili tahkikat 
başlatıldı. İHA

Maltepe’de trafik 
kazası: 1 can kaybı

ESENYURT SAPIĞI
DEHŞETİ YAŞATTI

TIKLAMAYI 
UNUTMAYIN

sokgazetesi

Sağlığı olanın umudu , umudu 
olanın her şeyi var demektir.

Atasözü
Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslara-

rası Mücadele Günü, 1999 yılında kadına 
yönelik şiddete karşı toplumda farkında-
lık oluşturmak amacıyla Birleşmiş Millet-
ler (BM) Genel Kurulu kararı ile ilan edil-
di. Şiddetin önemli bir halk sağlığı sorunu 
olduğunu belirten Prof. Dr. Hülya Ensa-
ri, şiddete uğramanın kadınlarda birçok 
ruhsal hastalığın oluşumunu tetiklediğini 
söylüyor. Ensari, depresyon, travma son-
rası stres bozukluğu, panik bozukluk ve 
anksiyete bozuklukları başta olmak üzere 
toplumda sık görülen bazı ruhsal hasta-
lıkların kadınlarda erkeklerden daha sık 
görüldüğünü vurguladı. 

Kadınların erkeklerden üç kat fazla 
intihar girişiminde bulunduğunu vurgula-
yan Ensari, “Gelişmiş ve gelişmekte olan 
ülkelerde kadınlarda depresyon, erkekler-
den iki kat daha sık görülüyor” uyarısın-
da bulundu. Prof. Dr. Hülya Ensari, şid-
detin Dünya Sağlık Örgütü tarafından 
2002 yılında yayınlanan Şiddet ve Sağlık 
Raporu’nda “Gücün ya da fiziksel kuv-
vetin; tehdit yoluyla ya da gerçekte fizik-
sel zarar, ölüm, psikolojik zarar, gelişme 
engeli ya da yoksunluğa neden olacak 
şekilde; kendine, bir başkasına ya da bir 
grup veya bir topluma karşı niyetli biçim-
de kullanılması” olarak tanımlandığını 
söyledi.

KADINLAR PEK ÇOK TOPLUMDA 
ŞİDDETE MARUZ KALIYOR

Kadına yönelik şiddeti arttıran faktörle-
re değinen Ensari, kadınların günümüzde 
pek çok toplumda geleneksel kavramların 
da etkisiyle şiddete maruz kaldığına dik-
kat çekti. Ensari, şunları söyledi:

“Kadına yönelik şiddet ‘Kamusal 
veya özel yaşamda kadınlara fiziksel, 
cinsel veya psikolojik acı, ıstırap veren 
veya verebilecek olan cinsiyete dayanan 
bir eylem, tehdit, zorlama, keyfi olarak 
özgürlükten, ekonomik gereksinimlerden 
yoksun bırakma’ olarak tanımlanıyor. 

BM Kadınlara Yönelik Şiddetin Önlen-
mesi Bildirgesi, kadına yönelik şiddetin 
‘Kadınlara yönelik, toplumsal cinsiyete 
dayalı ve bir kadına sırf kadın olduğu için 
yöneltilen ya da oransız bir şekilde kadın-
ları etkileyen bir şiddet’ olduğunu belirt-
mektedir. 

Günümüzde en ilkel toplumlardan en 
gelişmiş toplumlara kadar bütün kadınlar 
geleneksel kavramların da etkisiyle fizik-
sel, cinsel, ekonomik, psikolojik şiddete 
maruz kalmaktadır.” Şiddetin ruh sağlığı 
üzerinde pek çok olumsuz etkiye yol açtı-
ğını, bundan çocukların da etkilendiğini 
vurgulayan Ensari, “Şiddet gören kadının 
ve buna tanıklık eden çocuğun ruh sağlığı 
olumsuz etkilemektedir. 

Annelerine uygulanan şiddete tanık 
olan çocukların da ruh sağlığı bozulmak-
tadır. Ayrıca şiddete tanık olan çocuklar 
ilerde şiddet uygulayıcıları haline gelmek-
tedir” uyarısında bulundu.

ŞİDDET RUHSAL 
HASTALIKLARI TETİKLİYOR

Şiddete uğramanın kadınlarda birçok 
ruhsal hastalığın oluşumunu tetiklediğini 
belirten Ensari, “Depresyon, travma son-
rası stres bozukluğu, panik bozukluk ve 
anksiyete bozuklukları başta olmak üzere 
toplumda sık görülen bazı ruhsal hasta-
lıklar, kadınlarda erkeklerden daha sık 
görülmektedir. Kadınlar erkeklerden üç 
kat daha fazla intihar girişiminde bulun-
maktadır. Gelişmiş ve gelişmekte olan 
ülkelerde kadınlarda depresyon, erkekler-
den iki kat daha sıktır” diye konuştu.

RUH SAĞLIĞI SORUNLARI
İHMAL EDİLMEMELİ

Tüm bu ruhsal hastalıklara erken 
müdahalenin önemli olduğunu vurgu-
layan Ensari, “Bu ruhsal hastalıklar ruh 
sağlığı ve hastalıkları uzmanına danışıldı-
ğı takdirde tedavi edilebilir ancak tedavi 
edilmediği takdirde ömür boyu yaşanılan 
travmanın etkisi devam edebilir; tabloya 
eklenecek depresyonlar kişide intihar giri-
şimi ile sonuçlanabilir” uyarısında bulun-
du.

Kalın sağlıcakla

Şiddet, bir halk 
sağlığı problemidir

DEHŞETİ YAŞATTIDEHŞETİ YAŞATTI
Sultangazi’de 2 çocuğu kaçıran M.Ö., mağdurlardan biri araçtan 
atlayınca diğer çocukla Esenyurt’taki evine geldi. Saldırgan peşinden 
gelen polisi ve çocuğu vurduktan sonra intihara teşebbüs etti

DURAKTAKİ KADINI VURUP
AYNI SİLAHLA İNTİHAR ETTİ

Bursa’da Yücel Kömlek, arkasından yanaştığı Selma Tarcan’ı 
8 kurşunla öldürdükten sonra canına kıydı. Cesetler otopsiye 

kaldırılırken polis olayın sebebini araştırmaya başladı



İSTANBUL İl Sağlık Müdürlüğü, 
olası İstanbul depremine yönelik 
hazırlık çalışmalarına bir yenisi-
ni daha ekledi. Başakşehir Çam ve 
Sakura Şehir Hastanesi’nde düzen-
lenen tatbikatta “Referans Hastane 
Koordinasyon Merkezi Modeli” ilk 
kez devreye alındı.

TATBİKATA 800 KİŞİ KATILDI
Tatbikata katılan Sağlık Bakanı 

Prof. Dr. Kemal Memişoğlu, açıkla-
masında, depreme hazırlığın öne-
mine dikkat çekerek şunları söyle-
di: “Özellikle İstanbul’un deprem 
hazırlıklarını en üst seviyeye çıkar-
mamız gerekiyor. 6 Şubat’taki dep-
remin ardından tecrübelerimizden 
yola çıkarak sağlık sistemimizi güç-
lendirmek adına kapsamlı bir afet 
planı hazırladık. Bu tatbikat, eksik-
liklerimizi tespit etmek ve siste-
mimizi daha da geliştirmek için 
önemli bir fırsat. İstanbul’da 800 
kişinin katıldığı bu çalışmada, iki 
hastanemizin diğer iki hastaneye 
destek sağlayarak görevlerini kesin-
tisiz sürdürebilmesi hedeflendi.”

Memişoğlu, afetlere karşı toplu-
mun, sağlık çalışanlarının ve devle-
tin birlikte hareket etmesi gerekti-
ğini belirterek, “Allah bize bir daha 

6 Şubat gibi felaketler yaşat-
masın ama biz her 

koşula hazır ola-
cağız” ifade-

lerini kul-
landı.

TÜRKİYE genelin-
de aile hekimliği 
çalışanları, per-
formansa daya-
lı getirilen “Aile 

Hekimliği Ödeme ve Söz-
leşme Yönetmeliği”ne karşı 
2-6 Aralık tarihleri arasında 
alınan iş bırakma eylemini 
başlattı. Aile sağlığı merkezlerin-
den hizmet alan hastalar ise bu 
eyleme destek vererek tepkilerini 
dile getirdi.

Aile hekimliklerinin, vatan-
daşların temel sağlık ihtiyaçları-
nı karşılamada kritik bir rol üst-
lendiğini vurgulayan hastalar, 

yeni düzenlemelerin aile 
hekimleri üzerinde ağır bir 
yük oluşturduğunu ve vatan-
daşları da mağdur ettiğini 
ifade ettiler. “Bu düzenleme-
ler sağlık hizmetlerini sek-
teye uğratacak. Bizleri de 
mağdur edecek. Aile hekim-
lerimize destek olmalıyız” 

diyerek memnuniyetsizliklerini 
dile getirdiler.

YANLARINDAYIZ
Eylemin önemine dikkat çeken 

vatandaşlardan biri, “Bu mer-
kezler olmasa sağlık sistemimiz 
çöker. Aile hekimleri, sadece bir 

dok-
tor değil, 
aynı zaman-
da danışmanımız 
ve yol göstericimiz. Haklı müca-
delelerinde yanlarındayız” dedi.

SÜREKLİ HASTANEYE 
GİDEMEM

Bir başka vatandaş ise, yaşa-
nan gelişmeler karşısındaki tep-
kisini şöyle dile getirdi: “Aile 
hekimlerimiz, mahallemizde 
en kolay ulaşabildiğimiz sağlık 
çalışanları. Engelli hastam var. 
Sürekli hastaneye gidemem. Bu 
sistemle onların üzerindeki baskı 

artacak, biz-
ler de hizmet 

alamayacağız.”

İSTİFALAR CEBE GİRDİ, 
SAĞLIK SİSTEMİ KRİZDE
ŞOK Gazetesine açıklama 

yapan Aile Hekimliği Çalışan-
ları Sendikası (AHESEN) Genel 
Başkanı Dr. Ahmet Kandemir, 
mevcut ‘Aile Hekimliği Ödeme 
ve Sözleşme Yönetmeliği’nin 
sağlık sisteminde ciddi bir krizi 
derinleştireceğini belirtti. Kan-
demir, “Binlerce aile hekimi, 
ebe, hemşire ve sağlık çalışanı 
istifa etmeye hazır. Bu yönetme-
lik sağlıkta şiddeti artıracak ve 
nitelikli hizmetin önüne geçe-
cek” dedi.

BAKANLIĞA ÇAĞRI
Aile sağlığı merkezlerinin kriz 

anlarında başarıyla hizmet ver-
diğini hatırlatan Kandemir, sis-
temin doğru işletilmesi halinde 
sağlık sorunlarının %80-85’inin 
çözülebileceğini söyledi. Ancak 
artan iş yükü ve yetersiz düzen-
lemeler nedeniyle temel sağlık 
hizmetlerine erişimin zorlaştı-
ğını belirtti. Eylemin hem sağ-
lık çalışanlarının haklarını hem 
de halkın sağlığını korumak 
için yapıldığını vurguladı. AHE-
SEN, Sağlık Bakanlığı’na, sağ-
lık çalışanlarının meslek onuru-
na uygun koşullar sağlanması ve 
vatandaş odaklı sürdürülebilir 
bir düzenleme yapılması çağrı-
sında bulundu.

Genel Yayın Yönetmeni
ERTAN KARAKANLI

Sorumlu Müdür (Yazı İşleri Müdürü)
TURAN AKDOĞAN

Haber Müdürü
MURAT PALAVAR
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AİLE HEKİMLİĞİ ÇALIŞANLARI AİLE HEKİMLİĞİ ÇALIŞANLARI 
İŞ BIRAKMA EYLEMİNİ BAŞLATTIİŞ BIRAKMA EYLEMİNİ BAŞLATTI

SENAY 
GÜNCAVAR

HASTALAR DAHASTALAR DA
DESTEK VERİYORDESTEK VERİYOR

Olası bir İstanbul depremine Olası bir İstanbul depremine 
yönelik hazırlıklar hız yönelik hazırlıklar hız 
kesmeden sürüyor. T.C kesmeden sürüyor. T.C 
Sağlık Bakanı Prof. Dr. Kemal Sağlık Bakanı Prof. Dr. Kemal 
Memişoğlu, Başakşehir Çam Memişoğlu, Başakşehir Çam 
ve Sakura Şehir Hastanesi’nde ve Sakura Şehir Hastanesi’nde 
gerçekleştirilen deprem gerçekleştirilen deprem 
tatbikatında önemli tatbikatında önemli 
açıklamalarda bulundu. açıklamalarda bulundu. 
“Hedefimiz eksikliklerimizi “Hedefimiz eksikliklerimizi 
tespit etmek ve en iyi şekilde tespit etmek ve en iyi şekilde 
hazırlanmak” dedihazırlanmak” dedi

SAĞLIK BAKANI KEMAL MEMİŞOĞLU: SAĞLIK BAKANI KEMAL MEMİŞOĞLU: 
İSTANBUL DEPREMİNE HAZIRLIKLI OLMALIYIZİSTANBUL DEPREMİNE HAZIRLIKLI OLMALIYIZ

YEŞİM 
MÜNEVVEROĞLU

AHESEN Genel Başkanı Dr. Ahmet Kandemir “Binlerce aile AHESEN Genel Başkanı Dr. Ahmet Kandemir “Binlerce aile 
hekimi, ebe, hemşire ve sağlık çalışanı istifa etmek üzere…”hekimi, ebe, hemşire ve sağlık çalışanı istifa etmek üzere…”

Aile Hekimliği 
Çalışanları 
Sendikası 
(AHESEN) 

Genel Başkanı 
Dr. Ahmet 
Kandemir



RESMİ Gazete’nin bugün-
kü sayısında yayımlanan 
karara göre işyerinde veya 
müştemilatında yemek 
verilmeyen durumlar-

da yapılacak ödemelerle ilgili deği-
şikliğe gidildi. Yemek kartları ve 
çekleri kapsama alınırken, günlük 
hesaplamada asgari ücretin formü-
lasyon şartı kaldırıldı.

Resmî Gazete’de yayımlanan Sos-
yal Sigorta İşlemleri Yönetmeliğin-
de yapılan değişiklikle yemek veril-

meyen işyerlerinde yemek bedeli 
ödemelerine yemek kartları ve çek-
leri de dahil edildi. 

Yeni düzenlemeyle birlikte 
yemek bedeli hesaplanmasında bir 
günlük asgari ücret bedelinin belir-
lenen oranla yemek ücretine dönüş-
türülmesi yerine günlük yemek 
bedeli baz alınacak.

1 OCAK’TA YÜRÜRLÜĞE GİRECEK
Eski maddede, “İşyerinde veya 

müştemilatında yemek verilmeme-

si şartıyla yemek bedeli adı altın-
da sigortalılara veya sigortalılar için 
üçüncü kişilere yapılan her türlü 
ödemelerin, günlük asgari ücretin 
Kurum Yönetim Kurulunca belir-
lenen oranının fiilen çalışılan gün 
sayısı ile çarpılması sonucunda 
bulunacak tutarı” ifadeleri yer alı-
yordu. 

Yeni madde de ise, “İşyerin-
de veya müştemilatında yemek 
verilmeyen durumlarda, sigortalı-
ya yemek verilmek suretiyle sağla-

nan menfaatlerin nakit olarak ya da 
yemek hizmetinin alınması dışında 
kullanılabilecek yemek kartı/çeki/
kuponu gibi araçlarla sağlanması 
halinde, fiilen çalışılan günlere ait 
bir günlük yemek bedelinin Kurum 
Yönetim Kurulunca belirlenen tuta-
rının fiilen çalışılan gün sayısı ile 
çarpılması sonucunda bulunulacak 
tutarını aşmayan kısmı.” ifadeleri 
yer alıyor. Resmi Gazete’de yayım-
lanan düzenleme 1 Ocak 2025 tari-
hinde yürürlüğe girecek. AA

BİLECİK’İN Osmaneli ilçe-
sinde üretilen, 2022 yılında 
Türk Patent ve Marka Kuru-

munca coğrafi işaretle tescille-
nen ayva lokumu, yurt içinde ve 
6 ülkede tüketiciyle buluşturu-
luyor.

Sakarya Nehri’nden besle-
nen verimli topraklarda yetiştiri-
len ayvalardan yapılan, Osmaneli 
Kadın Girişimi Üretim ve İşletme 
Kooperatifi üyelerinin emekleriy-

le hazırlanan lokum, 400 gram-
lık ambalajlarda yurdun dört bir 
yanında satışa sunuluyor, Katar, 
ABD, Almanya, Hollanda, Suudi 
Arabistan ve Rusya’ya ihraç edi-
liyor.

Beşevler köyünde yıllık 5 bin 
kutu imal edilen lokumun üre-
timi, geçen temmuzda ilçe mer-
kezinde açılan yeni tesisle 7 bin 
kutuya ulaştı.

Ayrıca Osmaneli Belediyesin-

ce ürünün kalitesini iyileştirmek 
amacıyla oluşturulan “Osmaneli 
Ayvasının Yeniden Doğuşu Pro-
jesi”, Bursa Eskişehir Bilecik Kal-
kınma Ajansının Teknik Des-
tek Programı’na alınmaya layık 
görüldü.

Tesis çalışanlarına eğitim ve 
danışmanlık desteği verilecek 
proje sayesinde lokumun üretim 
kapasitesinin daha da artırılması 
planlanıyor. AA

KÜRESEL otomotiv üretici-
si Stellantis’in üst yönetici-
si (CEO) Carlos Tavares’in 

görevinden istifa ettiği bildirildi.
Bünyesinde çok sayıda önemli 

markayı bulunduran küresel oto-
motiv üreticisi Stellantis’ten dün 
yapılan açıklamada, Tavares’in 
pazar akşam saatlerinde görevin-
den ayrıldığı belirtildi.

Tavares’in ardından Stel-
lantis’in, John Elkann’ın başın-
da bulunacağı Geçici İcra 
Kurulu tarafından yönetilece-
ği ve 2025’in ilk yarısında yeni 
CEO’nun duyurulmasının bek-
lendiği kaydedildi.

Açıklamada görüşlerine yer 
verilen Stellantis’in Kıdemli 
Bağımsız Direktörü Henri de Cas-

tries, “Stellantis’in kuruluşun-
dan bu yana elde ettiği başarı, 
kilit hissedarlar, Yönetim Kuru-
lu ve CEO arasındaki mükem-
mel uyumdan kaynaklanıyor. 
Ancak son haftalarda farklı görüş-
ler ortaya çıktı ve bu da Yöne-
tim Kurulu ile CEO’nun bugünkü 
kararı almasına yol açtı.” ifadesi-
ni kullandı.

İtalyan basınındaki haberlerde 
de şirketin Amerika’daki satışla-
rının son dönemde düştüğü dile 
getirildi.

Tavares’in istifa kararı sonra-
sında İtalya’da iktidar ve muha-
lefet partilerinden, Stellantis Baş-
kanı John Elkann’a, bu ayrılığı 
parlamentoya açıklaması çağrısı 
geldiği vurgulandı.

Stellantis, 2021 yılında Peuge-
ot ve Citroen markalarının bağlı 
bulunduğu Fransız PSA Grubu 
ile Fiat Chrysler Automobiles’ın 
(FCA) birleşmesiyle kurulmuş ve 
ilk CEO’su Carlos Tavares olmuş-
tu. AA
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BÜYÜK ve küçük-
baş hayvan üreti-
cilerinin 2024 yılı 

birinci dönem buzağı-
malak ve kuzu-oğlak 
desteklerinden yarar-
lanmak için başvuru 
süresi dün bitti.

Küçükbaş havyan 
desteği için başvuru-
lar, üyesi olan tarım-
sal örgüt üzerin-
den yapıldı. Tarımsal 
örgüt olmayan iller-

de ise il ve ilçe tarım 
müdürlüklerinden 
başvuru işlemi ger-
çekleştirildi.

Büyükbaş hayvan 
desteği için ise yine 
tarımsal örgütler üze-
rinden veya birey-
sel olarak başvuru 
yapılabiliyor. Birey-
sel başvurular, il ve 
ilçe tarım müdürlük-
ler üzerinden tamam-
lanacak. AA

Büyük ve küçükbaş 
hayvancılık 

desteklerine 
başvurular

ASELSAN ile Savunma Sanayii Baş-
kanlığı arasında elektro-optik sistem-
lerin tedarikine ilişkin 14,8 milyon 
dolarlık sözleşme imzalandı.

ASELSAN tarafından Kamuyu 
Aydınlatma Platformunda (KAP) yapı-
lan açıklamada, “ASELSAN ile Tür-
kiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı 
Savunma Sanayii Başkanlığı arasında 
Elektro-Optik Sistemlerin tedarikine 
ilişkin 14 milyon 800 bin dolar tuta-
rında sözleşme imzalanmıştır.” ifade-
leri kullanıldı.

Açıklamada, söz konusu sözleşme 
kapsamında teslimatlar 2028 yılı içeri-
sinde gerçekleştirileceği bildirildi. AA

TÜRKİYE Odalar ve Borsalar Birli-
ği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğ-
lu, Gaziantep menengiç (melengiç) 
kahvesinin Avrupa Birliği’nden (AB) 
coğrafi işaret tescili aldığını bildir-
di. Hisarcıklıoğlu, sosyal medya hesa-
bından konuya ilişkin paylaşımda 
bulundu. AB’den coğrafi işaret tescili 
alan 29. ürünün Gaziantep menengiç-
melengiç kahvesi olduğunu belirten 
Hisarcıklıoğlu, şunları kaydetti:

“Gaziantep’e ve ülkemize hayır-
lı olsun. Emeği geçen herkesi kutlu-
yorum. Dünyada çok az coğrafyaya 
nasip olan bir ürün çeşitliliğine sahi-
biz. TOBB ve oda-borsa camiası olarak 
yerel ve coğrafi işaretli ürünler için 
yoğun çaba sarf ediyoruz. AB süreci 
devam eden 66 coğrafi işaret ve 6 gele-
neksel ürün adıyla ilgili çalışmaları-
mız devam ediyor.” AA

Menengiç kahvesi 
AB’den coğrafi 
işaret tescili aldı

ASELSAN ile Savunma 
Sanayii Başkanlığı 
arasında 14,8 milyon 
dolarlık sözleşme

YEMEK ÜCRETİ 
HESABI DEĞİŞTİ

DEVLET Malzeme Ofisi (DMO), İçiş-
leri Bakanlığı Göç İdaresi Başkanlığı 
Sınır Yönetimi Genel Müdürlüğünün 
ihtiyacı için hava aracı (dron) ihale-
si yapacak.

Resmi Gazete’de yayımlanan ilana 
göre, DMO, Göç İdaresi Başkanlığı 
Sınır Yönetimi Genel Müdürlüğü ihti-
yaç duyduğu muhtelif cins ve miktar 
dronu, açık teklif usulü ile iç piyasa-
dan satın alacak.

İhaleye teklif verecek firmalar, 140 
lira şartname bedelini DMO vezne-
lerinden birine veya banka hesabı-
na yatıracak. Teklifler, 9 Aralık saat 
12.00’ye kadar DMO Genel Müdürlü-
ğü Satınalma Daire Başkanlığına veri-
lecek, ayrıca teklifler posta yoluyla da 
kabul edilecek. AA

GELİR İdaresi Başkanlığı (GİB) tara-
fından kayıt dışı ekonomiyle etkin 
mücadele ve usulsüz fatura uygulama-
larından kaynaklanan vergi kaybının 
önlenmesi amacıyla kurulan Ulusal 
Taşıt Tanıma Sistemine (UTTS) geçiş-
ler yoğun şekilde sürüyor.

5 Ekim 2023’te yayımlanan UTTS 
Uygulama Genel Tebliği kapsamın-
daki mükelleflerin araçlarına, Taşıt 
Tanıma Birimi (TTB) takılması zorun-
luluğu getirilmişti. Bu kapsamda söz 
konusu mükelleflere ait 8 milyon taşı-
tın 31 Aralık 2024’e kadar TTB taktır-
ma yükümlülüğü bulunuyor.

Alınan bilgiye göre, UTTS kapsa-
mında Mükellefler ve Yetkili Taşıt 
Montaj Servisleri tarafından verilen 
TTB sipariş sayısı 1 milyonu geçti. 
Öte yandan, mevcut 12 bin 667 istas-
yondan 4 binden fazlasının UTTS’ye 
dahil olmak için gerekli işlemleri yap-
tırdığı, 400’den fazla teknik servisin 
saha işlerini sürdürdüğü, 1400’den 
fazla TTB montaj noktasının ise mobil 
ve yerinde hizmet vermekte olduğu 
öğrenildi. AA

DMO, Göç İdaresi 
Başkanlığı için 
ihaleyle dron alacak

UTTS’de Taşıt Tanıma 
Birimi sipariş sayısı 
1 milyonu geçti

OSMANELİ AYVA LOKUMU 
AĞIZLARI TATLANDIRIYOR

STELLANTİS CEO’SU 
TAVARES İSTİFA ETTİ

HESABI DEĞİŞTİHESABI DEĞİŞTİHESABI DEĞİŞTİ
İşyerinde yemek verilmeyen durumlarda yapılacak ödemelerle 
ilgili değişikliğe gidildi. Yemek kartları ve çekleri kapsama alındı. 
Günlük hesaplamada asgari ücretin formülasyon şartı kaldırıldı
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SOLDAN SAĞA: 1. Resimdeki oyuncu - Yağmurluk başlığı. 2. 
Çok çalışmaktan bunalmış - İlkel tuğla - Küçük kanal. 3. Radyum 
simgesi - Saçma sapan söz - İlgi eki - Nekes, pinti - Hac dışında 
Kabe ziyareti. 4. Duvar resmi - Oturum - Kuzu sesi - Eski dilde 
oklar. 5. Bebek hemşiresi - Kazanç - Başka - Vilayet. 6. Geminin 
rüzgar alan yönü - Dolaylı anlatım - Boksta bölüm - Hokkaya 
konan ham ipek. 7. Çıngırak - Şimdi şu anda - Yazarı bilinmeyen 
- Mezar. 8. Belalar, kıranlar - İran’ın plaka işareti - Yok etme, 
tüketme - Surinam’ın plakası. 9. Tantal’ın simgesi - Sahabeler 
- Muğla ilçesi - Kırmızı. 10. Tanıtım gösterisi - Demir simgesi - 
Parazit. 11. Eski dilde mum, balmumu - Kripton simgesi - Bulut 
- Çin para birimi. 12. Giresun ilçesi - Bir göz rengi - Bir nota. 13. 
Gölge - Mizaç, tabiat - Yurttaş. 14. Belirti, nişan, alamet - Nep-
tünyum simgesi - Baryum simgesi - Yabancı - Türk Standartları 
Enstitüsü. 15. Herhangi bir şeyden etkilenme - Dişin alt bölümü 
- Eskiden lise düzeyinde okul - Engel. 16. Gözleri görmeyen - 
Makine yağı - Oruçlu, oruç tutan - Küçük, sevimli. 17. Manisa 
ilçesi - Özdeyiş, slogan - Bası - Mazhariyet. 18. Kas - Yanak 
ve çenede çıkan kıllar - Yetinme, fazlasını istememe - Asker. 
19. Bizmut’un simgesi - Uyarı, anımsama yazısı - Gemide kısa 
güverte - Çeşitlilik. 20. Esnek - Bir süs bitkisi - Gözün renkli 
bölümü. 21. Bingöl ilçesi - Üzüm suyu - Güney Amerika’da nehir 
- Haykıran, çağıran.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Harcama, tüketme - Serbest bırakma - 
Otomobilin iskelet bölümü - Selçuklularda vezir. 2. Belirti, iz, ipucu 
- Anlatım - Bir işteki engelleri yenme kararlılığı - Doğu Timor’un 
başkenti. 3. Rubidyum’un simgesi - Öldürücü bir virüs - Saydam 
cila - Amerikan Uzay Araştırma Merkezi - Tuzak. 4. Bizans impara-
toru - Bütün - Akkan - Muhtemel. 5. Kuran’da 96. sure - Tavlada üç 
sayısı - Taş dibek - Renk oluşturan molekül. 6. Yeni, taze - Şans 
- Şili plakası - Mesafe - Sarımsak tanesi. 7. Kraliçe - Cennet ile 
cehennem arası - Rusya’nın para birimi - Gevşek olmayan. 8. 
İlave - Güvenli - Eski dilde halk - Voleybolda bir vuruş. 9. Kıldan 
dokunmuş çuval - İlkel bir silah - Eski dilde su. 10. Billur - Orta 
kulakta kanal. 11. Sicim - Bir besin maddesi - Arttırarak çoğaltma. 
12. Nikaragua plakası - İdrardaki azotlu madde - Jüpiter’in uydusu 
- Masif, içi dolu olan. 13. Yeşillik için dikilen bitki - İsim - İşaret, 
alamet - İlçe, kaymakamlık. 14. Memurlar - Kara, siyah - Kumaş 
üzerindeki tel tel iplik. 15. Ukrayna’nın kodu - Sert, kaba - Eski dilde 
su - Büyük balıkçı kayığı. 16. Evren - Cenab-ı Hakkın yardımı - 
Altın işlemeli ipek kumaş - Vahşi hayvan barınağı. 17. Öğütülmüş 
tahıl - Bayram - Minarede okunan salavat - İtalya’da yaşamış antik 
halk - Eski dilde yüzyıl. 18. Aşırı samimi - Nişan yüzüğü - Olgun, 
kamil. 19. Bir meyve - Eski dilde insan - Altın’ın simgesi - Süsleme 
düzeni - Baston. 20. Ev ayakkabısı - İp sarılan bobin - Mani, pürüz. 
21. Tanrıtanımaz - Mikroskop camı - Çıkma, ileri gelme - İstençli.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

KARE BULMACA

SAYI AVI

KELİME AVI

Bulmaca Hazırlık: M.Erhan TURAL       bulmaca.tasarim@gmail.com

SUDOKU

FUTOSHİKİ

KenKen
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Sudoku, 9x9 bo yut la rın da bir diyagramda çözülen ve her satır, her 
sütun ve her 3x3’lük karede 1’den 9’a rakamların birer kez yer alması 

gereken bir zeka oyunu türüdür.

7 5 1 9 4

A D A N A
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  7      3
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  2 7  5   1

 3  4     8

7 4      5 6

  2  4 1   8

6     7 9  
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9   4     6

    2  9 6 
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7       4 
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3 RAKAMLILAR
 415  436  439  440  449  534  722  743  761  873

4 RAKAMLILAR
 1272  3232  4827  5214  6133  7060  7140  9149

5 RAKAMLILAR
 14827  24823  31940  40224  40509  50326  51342  52604  

72516  73058  73941  75194
7 RAKAMLILAR

 5065170  9305062

3 HARFLİLER
 ANT  ARK  ART  AŞK  FIR  ILO  MAİ  NAT  RIH  UMU

4 HARFLİLER
 AKMA  BETA  DARI  IĞIL  NANO  OZAN  UEFA  UYDU

5 HARFLİLER
 ADANA  ALTAN  ARIZİ  DRAMA  GEYŞA  HAMUT  İŞMAR  KRANK  

MUTAF  NISIF  REAYA  TİRİT
7 HARFLİLER

 ALABAMA  MATBUAT

2 4

1

1

5

2

2 4 5 1 3

3 5 2 4 1

4 2 1 3 5

5 1 3 2 4

1 3 4 5 2

4 1 5 3 2

5 2 4 1 3

1 5 3 2 4

2 3 1 4 5

3 4 2 5 1

“Eşit değil” anlamına gelen Futoshiki’nin bir kaç basit kuralı var. 5x5’lik tek bir bloktan oluşan 25 karelik bir tabloya sahip 
oyun, aynı sudokuda olduğu gibi matematik bilgisi istememekle birlikte sudokuya oranla daha fazla dikkat gerektirmek-
tedir. Futoshiki’de her kutucuğa 1’den 5’e kadar rakamlar yerleştiriliyor, aradaki büyüktür ve küçüktür işaretleri, oyuncuya 

yön veriyor. 

Ken Ken Bulmaca ma te ma ti ği ni zi ge liş ti ren, son de re ce eğ len ce li ve alış kan lık ka zan dı ra cak ka dar da et ki li bir bul ma ca. Ku ral
la rı ga yet ba sit. Ken Ke n’ de 4 çar pı 4 şek lin de ka re ler kul la nı lır. Su do ku bul ma ca da ol du ğu gi bi yu ka rı dan aşa ğı ya ve sol dan sa ğa 
her ra ka mı bir kez kul la na bi lir si niz. Amaç ku ral la ra uy gun ola rak ku tu la rı 1’den 4’e ka dar dol dur mak tır. Ko yu renk le be lir til miş olan 

ku tu lar ka fes an la mın da dır. Her ka fe sin üst sol ke na rın da bir ra kam bu lun mak ta dır. Ko yu çiz gi ler le çev ri len ka fes tek bir ka re ise sol 
üstte ki ra ka mın ye ri o ka re dir. Ba zen de ek si, ar tı, böl me ve çarp ma işa ret le ri ni gö re cek si niz. Bu nun an la mı da o ka fes içe ri sin de ki 

ra kam la rın ma te ma tik sel iş lem so nu cu dur.     (Ör ne ğin 7+ ‘3+4’ gi bi)
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ABD Başkanı Joe Biden, daha önce 
verdiği sözün aksine, vergi kaçır-
maktan ve silah edinmede usulsüz-
lük yapmaktan suçlanan oğlu Hun-
ter Biden’ı affetti. ABD Başkanı 
Biden, yazılı bir açıklama yaparak, 
oğlu Hunter Biden için kullandı-
ğı af yetkisinin gerekçelerini Ame-
rikan kamuoyu ile paylaştı. Biden, 
daha önce Adalet Bakanlığının 
işine karışmayacağı sözünü verdi-
ğini anımsatarak, bu sözünü tut-
maya çabaladığını ancak Cumhu-
riyetçilerin süreci kendi aleyhinde 
“siyasileştirdiğini” savundu. Joe 
Biden, “Bugün oğlum Hunter için 
bir af imzaladım. Göreve geldiğim 
günden itibaren Adalet Bakanlığı-
nın kararlarına müdahale etmeye-
ceğimi belirttim ve oğlumun haksız 
bir şekilde yargılandığını izlerken 
bile sözümü tuttum. Hunter’ı mah-
vetmeye çalışırken beni de mahvet-
meye çalıştılar. Yeter artık.” ifade-
sini kullandı.

‘SİYASİ İNTİKAM’
ABD Kongresindeki Cumhuri-

yetçilerin, söz konusu davayı kendi 
aleyhine kullanmak için her şeyi 
yaptıklarını ve adaletin dışına çık-
tıklarını savunan Biden, Hunter’la 
ilgili davanın artık “siyasi bir inti-
kam” meselesine dönüştürüldüğü-
nü iddia etti. Biden, açıklamasın-
da, “Adalet sistemine inanıyorum 
ancak bununla boğuşurken, aynı 
zamanda haksız bir politikanın da 
bu sürece bulaştığına ve bunun ada-
letin bozulmasına yol açtığına ina-
nıyorum . Umarım Amerikalılar 
bir babanın ve bir başkanın neden 
bu kararı verdiğini anlayacaktır.” 
değerlendirmesinde bulundu. AA

IRAK ordusunun, Suriye ile sınır 
kapısı El-Kaim’den, Ürdün’e kadar 
olan alanın güvenliğini sağlamak 
amacıyla bölgeye zırhlı birlikler yol-
ladığı belirtildi. Irak Savunma Bakan-
lığından konuya dair yazılı açıklama 
yapıldı. Açıklamada, zırhlı birlikle-
rin, ülkenin Suriye sınırından Ürdün 
sınırına kadar olan alanı destekle-
mek ve güvenliği sağlamak için hare-
kete geçtiği kaydedildi. Bu adımın, 
Musul’un batısındaki kuzey kesimin 
zırhlı birliklerle güçlendirilmesinin 
ardından atıldığı belirtildi. AA

ABD ordusunun, yeni nesil F-35A 
savaş uçaklarını 2026 yılı ilkba-
har döneminde Japonya’ya konuş-
landıracağı bildirildi. Çin’in Hint-
Pasifik’teki nüfuzunu artırması 
karşısında ABD, Doğu Asya’daki 
müttefiki Japonya’nın askeri varlıkla-
rını modernize ediyor. Kyodo ajansı-
nın eyalet kaynaklarına dayandırdı-
ğı haberine göre, ABD ordusu, F-35A 
savaş uçaklarını 2026 ilkbaharında 
Japonya’nın Misawa Hava Üssü’ne 
konuşlandıracak. Askeri uçak konuş-
landırılması kapsamında, hava 
üssündeki hangarlar dahil destek 
tesisleri de yenilenecek. ABD Savun-
ma Bakanlığı, temmuzda, Misawa 
Hava Üssü’nde emekliye ayrılması 
planlanan 36 adet F-16 savaş uçağı-
nın yerine 48 adet F-35A’nın getirile-
ceğini açıklamıştı. AA

GÜRCİSTAN’IN başkenti Tif-
lis’teki gösterilerde eylemcile-
rin önceki gün trafiğe kapatarak 
barikatlar kurduğu Şota Rusta-
veli Caddesi, dü sabah polisin 
müdahalesi sonucu tekrar trafi-
ğe açıldı. Gürcistan Başbakanı 
İrakli Kobakhidze’nin, ülkenin 
AB’ye katılım müzakerelerini 
28 Kasım’da askıya alma kara-
rına karşı başlayan gösteriler 
4. gününde devam etti. Önce-
ki gece parlamento önünde top-
lanan binlerce kişi hükümetin 
AB ile entegrasyonu konusun-
da verdiği kararı protesto etme-
ye devam etti. Eylemcilerin par-
lamento binasının ön tarafını 
kuşatarak piroteknik ve fark-
lı eşyaları atması üzerine polis 
tazyikli su ile müdahale etme-
ye başladıktan sonra göstericiler 
Şota Rustaveli Caddesi’ne doğru 
geri çekilerek barikatlar kurdu. 
Polis burada defalarca gösteri-
cilere göz yaşartıcı gazla müda-
hale ederken, eylemciler de 
karşılıklı olarak piroteknik kul-
lanarak saldırılar düzenledi. AA

Biden oğlu için af 
yetkisini kullandı

Irak sınırlarına
takviye birlikler

Amerikan F-35A’ları 
2026’da Japonya’da

Gürcü muhaliflerin
BARİKATLARI 
KALDIRILDI
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İSRAİL ATEŞKESE RAĞMENİSRAİL ATEŞKESE RAĞMEN
LÜBNANLILARI TEHDİT ETTİ

Rejim ile muhalifler arasındaki iktidar mücadelesi şiddetlenerek sürerken Rusya, Esad kuvvetlerine savaş uçak-
larıyla destek verdi. ‘Haşdi Şabi kuvvetlerinin Suriye’ye girdiği’ iddiaları ise Irak hükümeti tarafından yalanlandı

LÜBNANLILARI TEHDİT ETTİLÜBNANLILARI TEHDİT ETTİ
Beyrut yönetimiyle geçen hafta uzlaşan İsrail ordusu memleketlerine 
dönmek isteyen Lübnanlılara ‘seyahat yasak’’ uyarısında bulundu

SURİYE’DE ÇATIŞMALARSURİYE’DE ÇATIŞMALAR
‘ARAP SAÇINA’‘ARAP SAÇINA’ DÖNDÜ DÖNDÜ

SCHOLZ’DAN UKRAYNA’YA KRİTİK ZİYARETSCHOLZ’DAN UKRAYNA’YA KRİTİK ZİYARET
ALMANYA Başbakanı Olaf 
Scholz, temaslarda bulunmak 
üzere Ukrayna’nın başkenti Kiev’e 
geldi. Scholz, sosyal medya hesa-
bından yaptığı paylaşımda Kiev’e 
geldiğine dair fotoğraf paylaştı. 
Kiev’deki tren istasyonunda kar-
şılanan Alman Başbakan Scholz, 
elindeki valizle trenden indi. 
Scholz, paylaşımında, “Ukray-
na, bize güvenebilir. Ne yapacağı-
mızı söyleriz ve söylediğimizi de 
yaparız. Bunu bir kez daha açık-
lığa kavuşturmak için Kiev’e yola 
çıktım. Rus saldırı savaşına karşı 

1000 günden fazla bir süredir ken-
dini savunan bir ülkeden tren-
le geçtim.” ifadelerine yer verdi. 
Almanya’nın Ukrayna’nın Avru-
pa’daki en güçlü destekçisi olmayı 
sürdüreceğini vurgulayan Scholz, 
Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir 
Zelenskiy ile görüşmesinde aralık 
ayında 650 milyon avro değerinde 
yeni savunma teçhizatının teslim 
edileceğini açıklayacağını belirtti.

5 KATLI BİNAYA SALDIRI
Bu arada Ukrayna resmi makam-

ları, ülkenin batısında bulunan 

Ternobil kentindeki beş katlı bir 
binaya yönelik önceki gece saatle-
rinde Rus güçlerince gerçekleşti-
rilen kamikaze dron saldırısında 
en az 1 kişinin öldüğünü, 3 kişi-
nin de yaralandığını duyurdu. Sal-
dırı sonucu meydana gelen yangın, 
itfaiye ekiplerince söndürülür-
ken binada yaşayan 100 civarında 
sakin, arama kurtarma ekiplerince 
tahliye edildi. Patlamanın şiddeti 
nedeniyle civarda bulunan komşu 
binalar da zarar görürken caddede 
park halindeki yaklaşık 20 otomo-
bilin de camları kırıldı. AA

BEŞŞAR Esed rejimine ait 
Su-22 savaş uçağının, 
Suriye’nin kuzeybatısın-
daki İdlib kent merkezi-
ne düzenlediği hava sal-

dırısında ilk belirlemelere göre 3 
kişi yaşamını yitirdi. Sivil Savun-
ma kaynaklarından edinilen bilgiye 
göre, rejime ait Su-22 savaş uçağı, 
İdlib kent merkezine ve İdlib’in 
kuzeyindeki Maarrat Misrin ilçesi-
ne saldırdı. Kent merkezine yapı-
lan saldırıda, ilk belirlemelere göre 
3 kişinin öldüğü, birçok kişinin 
yaralandığı tespit edildi. Rus savaş 
uçağının, İdlib’in kuzeyindeki 
Harbanuş köyünde bulunan Ara-
btelhidye çadır kentine düzenle-
diği hava saldırısında ise ilk belir-
lemelere göre 5’i çocuk 2’si kadın 
olmak üzere toplam 7 kişi öldü, 12 
kişi yaralandı. 

Beyaz Kasklılar olarak da bili-
nen Sivil Suriye Sivil Savunması 
dün yaptığı açıklamada, Suriye ve 
Rus savaş uçaklarının önceki gün 
muhaliflere düzenlediği saldırıda 
en az 25 kişinin hayatını kaybetti-
ğini duyurdu.

IRAK DA MI DEVREDE
Irak, Haşdi Şabi’ye bağlı milis 

güçlerin Suriye rejimine destek 
için bu ülke topraklarına girdi-
ği yönündeki iddiaları yalanladı. 
İçişleri Bakanlığı Sözcüsü Mik-
dad Miri ile Irak Sınır Kuvvetle-
ri Komutanı Muhammed Abdul-
vahab Sukkar, Irak sınırındaki 

güvenlik önlemlerine ilişkin baş-
kent Bağdat’ta ortak basın toplan-
tısı düzenledi. Haşdi Şabi’ye bağlı 
milis güçlerin Suriye rejimine des-
tek için Suriye topraklarına giriş 
yaptığı iddialarını yalanlayan Miri, 
bunların sosyal medyada dolaşan 
iddialar olduğunu ve gerçeği yan-
sıtmadığını söyledi. Sınır güven-
liğinin sağlanmasında ABD öncü-
lüğündeki koalisyon güçlerinden 
destek alıp almadıkları sorusuna 
ise Miri, “Bu konuda herhangi bir 

desteğe gerek duymuyoruz. Sını-
rımız Haşdi Şabi, Çevik Kuvvet 
(İçişleri Bakanlığına bağlı) ve ordu 
birliklerimizce korunuyor. Uçak 
(koalisyon) desteğine ihtiyacımız 
yok.” cevabını verdi. Irak Sınır 
Kuvvetleri Komutanı Sukkar da 
ülkenin Suriye sınırında güvenliği 
tamamen sağladıklarını ifade etti.  

HARİTA DEĞİŞİYOR
Suriye’nin kuzeyindeki Halep 

ilinin batı kırsalında, 27 Kasım’da, 
Esed rejimi güçleriyle rejim karşı-
tı silahlı gruplar arasında çatışma 
başlamıştı. 

27-28 Kasım’da Halep’in batı 
kırsalından merkeze doğru hızla 
ilerleyen rejim karşıtı silah-
lı gruplar, 30 Kasım’da merkezin 
büyük bölümünü ele geçirmişti. 
Silahlı gruplar, 30 Kasım’da Han 
Şeyhun ilçesini alarak tüm İdlib 
genelinde hakimiyet sağlamıştı. 
AA-İHA

İSRAİL ordusu, 
Lübnan ile ateş-
kesin yürürlüğe 
girmesinin ardın-
dan evlerine dön-
meye çalışan 
güney Lübnanlı-
ları, bir kez daha 
tehdit etti. İsra-
il Ordu Sözcü-
sü Avichay Adra-
ee, sosyal medya 
hesabından yap-
tığı paylaşım-
da Lübnanlıların 
güneye seyaha-
tinin “yasak” 
olduğunu belirt-
ti. Adraee açık-
lamada, Şeba, 
El-Habariye, Mer-
cayun, Ernun, 
Yahmer, El-Kan-
tara, Şakra, Bera-
şit, Yatir ve 
El-Mansuri belde-
lerine işaret ede-
rek “Şu aşamada bir sonraki duyu-
ruya kadar bu hattın güneyindeki 
evlerinize dönmeniz yasaktır.” ifa-
desini kullandı. “Bu hattın güne-
yine hareket eden herkes bunun 
sorumluluğunu kendisi taşır.” teh-
didinde bulunan Adraee, 60’tan 
fazla köy ve kasaba ismi sayarak 
Lübnanlıları bu beldelere dönme-
meleri konusunda uyardı. Öte yan-
dan İsrail ordusunun, Lübnan ile 
varılan ateşkes antlaşmasını ihlal 

eden eylemleri sürüyor.  İsrail 
ordusu, son olarak Lübnan’ın güne-
yindeki Nakura beldesindeki evleri 
topçu atışıyla hedef aldı.   

GAZZE’Yİ DE BOMBALADI
Bu arada İsrail ordusunun Gazze 
Şeridi’nin kuzeyindeki Beyt Lahi-
ya’da dün bir evi hedef aldığı hava 
saldırısında ölü sayısı 25’e yüksel-
di. Görgü tanıkları, İsrail’e ait savaş 
uçaklarının, Beyt Lahiya beldesin-

de Filistinli “Lebed” ailesine ait 
evi bombalaması sonucu ölü sayı-
sının 25’e çıktığını belirtti. Tanık-
lar, hayatını kaybedenlerin çoğun-
luğunun çocuk ve kadınlardan 
oluştuğunu hala enkaz altında kur-
tarılmayı bekleyenlerin bulundu-
ğunu ifade etti. Gazze’deki yerel 
kaynaklar İsrail’in Beyt Lahiya’da 
düzenlediği hava saldırısında 10 
Filistinlinin hayatını kaybettiğini 
açıklamıştı. AA
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TUNCELI’NIN Ovacık 
ilçesinde soğuk hava nede-
niyle dağlar sis, ovalardaki 
ağaç ve bitkileri ise kırağı 
kapladı.

Sarp dağların arasında 
kurulu 1500 rakımlı ilçe, bir 
süre önce yağan karla beya-
za büründü.

Kar kalınlığının yer yer 30 
santimetreye ulaştığı ilçede, 
hava sıcaklığının sıfırın al-

tına düşmesiyle Munzur ve 
Mercan dağlarının zirveleri 
sisle kaplandı.

Soğuk havanın etkisiyle 
ilçenin Munzur Vadisi Milli 
Parkı’ndaki söğüt, meşe ve 
kavak ağaçları ile bazı bitki-
lerde de kırağı oluştu.

Ilçedeki bazı doğaseverler 
karla kaplı arazilerde gezin-
ti yapıp manzaranın keyfini 
çıkardı. AA

TBMM Genel Kurulu, kent-
sel dönüşüm, yapı denetim ve 
güneş enerji santrallerine iliş-
kin düzenlemeler içeren teklif 
ile Genel Sağlık Sigortası’na 
yönelik teklifi görüşecek.

Haftalık çalışmasına yarın 
başlayacak Genel Kurul, kent-
sel dönüşüm, yapı denetim 
ve güneş enerji santrallerine 
ilişkin düzenlemeler içeren 
Köy Kanunu ile Bazı Kanun-
larda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Teklifi’nin görüş-
melerine devam edecek.

Teklife göre, köyde ikamet 
eden ve köy nüfusuna kayıtlı 
olup evi bulunmayan ihtiyaç 
sahiplerine satılan taşınmaz-
lar üzerinde çeşitli nedenlerle 
bina yapmayanlara ya da tak-
sitlerini ödemeyen hak sahip-
lerine 31 Aralık 2028’e kadar 
ek süre tanınacak.

Devletin hüküm ve tasarru-
fu altında bulunan yerlerde 
yapılacak daimi veya geçici 
bütün izinsiz yapılar ve varsa 
çevreleyen tel örgü, çit, duvar 
gibi yapılar da dahil inşa sıra-
sında olsun veya iskan edil-
miş bulunsun, Toplu Konut 
Idaresi Başkanlığı, belediyeler 
veya il özel idarelerince yıkım 
kararı alınabilecek.

Özel bütçe kapsamındaki 
Kentsel Dönüşüm Başkanlığı-
na yapılan arsa ve arazi tes-
limleri, katma değer vergisin-
den istisna tutulacak. Güneş 
ve rüzgar enerjisi santralleri, 
Yapı Denetimi Hakkında Ka-
nun’un kapsamı dışında ola-
cak. Çevre, Şehircilik ve Iklim 
Değişikliği Bakanlığı, bir ilde 
faaliyet gösterebilecek yapı 
denetim kuruluşu sayısını 
belirleyecek.

Yapı denetim kuruluşu 
hakkında idari müeyyideler-
den bir veya birden fazla ceza 
verilmesi gerekmesi halinde 
uygulanacak idari para cezası 
tutarı 50 bin liradan az ol-
mayacak. Yapı denetim veya 
laboratuvar kuruluşunun yeni 
iş almaktan men cezası uy-
gulanmasını gerektiren veya 
görevini kötüye kullanan or-
takları, yöneticileri, mimar ve 
mühendisleri ve diğer teknik 
personeliyle laboratuvar gö-

revlileri 6 aydan 3 yıla kadar 
hapis cezasıyla cezalandırı-
lacak.

Türkiye Çevre Ajansı, faali-
yetlerini gerçekleştirmek için 
şirketler kurabilecek ve şirket-
lere ortak olabilecek.

GENEL SAĞLIK SİGORTA-
SI’NA YÖNELİK TEKLİF

Bu teklifin ardından Genel 
Kurul, Sosyal Sigortalar ve 
Genel Sağlık Sigortası Ka-
nunu ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun Teklifi’nin görüşmele-
rine başlayacak.

Teklife göre, yabancılara 
sunulan hizmetler, mesai 
dışında sunulan geleneksel ve 
tamamlayıcı tıp uygulamaları 
ile özel amaçlı raporlardan 
Bakanlıkça belirlenenler hariç 
olmak üzere aile hekimliği 
hizmetleri ücretsiz olacak.

Daha fazla klinik araştırma 
yapılmasına yönelik düzen-
lemeye gidilecek. Ayakta 
tedavide hekim ve diş hekimi 
muayenesi için katılım payı 
20 lira olacak. Özel sektör iş-
verenlerinin Sosyal Güvenlik 
Kurumu’na (SGK) ödeyecek-
leri malullük, yaşlılık ve ölüm 
sigortası primi için sağlanan 5 
puanlık sigorta prim indirimi 
4 puan olarak uygulanacak.

1 Ocak 2015 öncesine ait 
ödenmemiş Genel Sağlık 
Sigortası primleri ile fer’i 
alacaklarının tahsilinden vaz-
geçilecek.

Imalat sektöründeki iş 
yerlerine yönelik malullük, 
yaşlılık ve ölüm sigortası pri-
minden sağlanacak 5 puanlık 
indirim, 31 Aralık 2026’ya 
kadar devam edecek, Cum-
hurbaşkanı, bu süreyi 31 Ara-
lık 2027’ye kadar uzatmaya 
yetkili olacak.

Sigortalılığı 31 Aralık 
2008’den önce başlayanlar-
dan çalışma gücü kayıp oranı 
yüzde 40 ila yüzde 49 olanlar 
18 yıl sigortalılık süresi ve 4 
bin 100 gün prim ödemeleri, 
yüzde 50 ila yüzde 59 olanlar 
16 yıl sigortalılık süresi ve 3 
bin 700 gün prim ödemeleri 
şartıyla yaşlılık aylığından 
yararlanacak. AA

TICARI araçlarda kış lastiği 
zorunluluğunun başlaması 
üzerine Istanbul’da jandarma 
ekipleri, şehirler arası yük ve 
yolcu taşıyan araçları denetle-
di. Kuzey Marmara Otoyolu, 
Fenertepe Gişeler mevkisinde 
oluşturulan denetim nokta-
sında şehirler arası yük ve 
yolcu taşıyan araçların lastik-
leri kontrol edildi.

Durdurulan araçlardaki 
lastiklerin diş derinlikleri 
ölçülürken, kış lastiği bulun-
mayan araçların sürücülerine 

4 bin 69 lira cezai işlem uygu-
ladı. Ayrıca, denetim nokta-
sında kurulan stantta sürücü-
lere, kusurlu lastik üzerinden 
bilgilendirme yapılarak, kış 
lastiği kullanımının can ve 
mal güvenliği açısından öne-
mi anlatıldı.

 Denetimden geçen otobüs 
şoförü Fatih Doğan, “Lasti-
ğimiz 6 milim çıktı. Yeterli 
bir durumda. Taktıralı 1 ay 
olmuştu.” dedi. Istanbul’un 
farklı noktalarında kış lastiği 
denetimleri yapılıyor. AA

Tunceli’de dağları sis, ağaç 
ve bitkileri kırağı kapladı

TBMM’de yoğun hafta

E-TICARET platform-
larınca “esnaf kurye” 
modeliyle çalıştırılan 
ve hız ve fazla mesai 
baskısı nedeniyle 

trafikte kural ihlali ile kaza 
gibi sorunlarla karşılaşan mo-
tokuryeler, otobüs, taksi ve 
dolmuşlarda kullanılan kamera 
ve araç takip sisteminin ken-
dileri için de uygulanmasını 
talep ediyor.Karayolları Tra-
fik Yönetmeliğinde yapılan 
değişiklikle Karayolu Taşıma 
Kanunu, Büyükşehir Belediye-
si Kanunu, Belediye Kanunu 
kapsamında ticari olarak yolcu 
taşımacılığında kullanılan M2 
ve M3 sınıfı taşıtlar, belediye-
lere ait veya belediyeler tara-
fından yetkilendirilen toplu 
taşıma taşıtları ile taksi ve taksi 
dolmuşlarda kamera sistemi 
ile görüntü kayıt cihazı bulun-
durulması hükme bağlandı. 
e-Ticaret platformlarınca “esnaf 
kurye” modeliyle çalıştırılan ve 
fazla mesai ve hız baskısı ne-
deniyle trafikte kural ihlali ve 
kaza gibi durumlarla karşılaşan 
motokuryeler benzer bir siste-
min kendileri için de uygulan-

masını istiyor.

“2 MİLYON MOTOSİKLET  
KURYELERCE KULLANILIYOR

Ankara Yük Taşımacılığını 
Destekleyici Hizmet Verenler 
Esnaf Odası Başkanı Ramazan 
Akpınar, AA muhabirine, Tür-
kiye’de yaklaşık 6 milyon mo-
tosiklet olduğunu, bu motosik-
letlerin yaklaşık 2 milyonunun 
kuryelerce kullanıldığını, bu 
kişilerin yaklaşık 1 milyonu-
nun da “kayıt dışı” çalıştırıldı-
ğını belirtti. Son dönemlerde 
motokuryelerin ciddi trafik 
kazalarına karıştıklarına işaret 
eden Akpınar, bazı e-ticaret 
platformlarının bu kişileri daha 
hızlı ve fazla çalışma baskısı 
altına aldıklarını ifade etti.

“ESNAF KURYE 16-18 SAAT 
ÇALIŞABİLİYOR”

Akpınar, bu platformların 
“esnaf kurye” modeliyle sorum-
luluğu motokuryeye yükledikle-
rini dile getirerek, “Esnaf kurye 
modeliyle çalışanlar e-ticaret 
firmalarından maaş almıyor, ne 
kadar çok paket götürürse o ka-
dar para kazanıyor. Hızlı olursa 
daha çok paket götürüyor, bu 
nedenle bir esnaf kurye 16-18 
saat çalışabiliyor. Uzun çalışma 
saati ve hız baskısı da kuryeyi 
kural ihlaline sevk ediyor.” dedi. 
Bu modelle çalışan motokur-
yelerin çalışma şartlarıyla ilgili 
düzenleme yapılması gerekti-
ğini söyleyen Akpınar, çalışma 
saatlerinin 8’e düşürülmesi ve 

e-ticaret platformlarının bu şarta 
uymakla yükümlü tutulmaları 
gerektiğini belirtti. Yeni düzen-
lemenin sürücü güvenliğini ar-
tırmak ve fazla mesainin önüne 
geçmek amacıyla hayata geçiril-
diğini dile getiren Akpınar, “Bu 
düzenlemenin motokuryelere de 
getirilmesini istiyoruz. Böylece 
e-ticaret platformlarının moto-
kuryeyi 8 saatten fazla çalıştır-
masının önüne geçilmiş olur.” 
diye konuştu.

KAYIT DIŞILIK SORUNU

Akpınar, “esnaf kurye” mode-
linde yaşanan kayıt dışılığa da 
dikkati çekerek, firmaların bu 
modelle çalıştıracağı kuryeler 
için meslek odası kaydı isteme-
leri gerektiğini söyledi. AA

Takip-kayıt sistemlerini Takip-kayıt sistemlerini 
motokuryeler de istiyormotokuryeler de istiyor

YATIRIMCISINA bu yılın 
ocak-ekim döneminde yüzde 
33 getiri sağlayan ons altın, 
kasımda yüzde 3,4 değer 
kaybetti. Bu yıla 2 bin 62 do-
lardan başlayan altının ons 
fiyatı, yılın ilk ayında yüzde 
1,36 değer kaybetti.

Takip eden aylarda yük-
seliş trendine giren altının 
ons fiyatı, dünyada büyüyen 
jeopolitik gerilim ile ABD 
Merkez Bankasının (Fed) 
faiz indirim sürecine girme-
sinin etkisiyle yükseliş iv-
mesini artırdı. Ekimde 2 bin 
790 dolarla tüm zamanların 
en yüksek seviyesini gören 
ons altın, söz konusu ayı 
yüzde 4,15 değer kazancı ile 
2 bin 743 dolardan tamamla-
dı. Böylece altının ons fiyatı 
ocak-ekim döneminde yüzde 
33 değer kazanmış oldu.

ABD’de 5 Kasım’da ya-
pılan başkanlık seçimlerini 
Donald Trump’ın kazanması 
hem bu ülkede hem de dün-
yada birçok belirsizliği de 
beraberinde getirdi. Ülkede 
enflasyonun düşüş hızıyla 
Fed’in faiz indirim süreçle-
rine yönelik soru işaretleri 
oluştu. Dolar diğer para bi-
rimleri karşısında değer ka-
zanırken ABD tahvil faizleri 

yükseldi.
Seçimden önce rekor kıran 

altının ons fiyatı, jeopolitik 
gerilimlerin görece azalması 
ve Trump’ın söylemlerinin 
etkisiyle bu seviyelerde tu-
tunamayarak düşüşe geçti. 
Kasım ayında 2 bin 536 do-
lara kadar gerileyen altının 
ons fiyatı, bu ayı yüzde 3,40 
değer kaybıyla 2 bin 650 
dolardan tamamladı. Böyle-
ce altının ons fiyatı 4 ayın 
ardından değer kaybetti. Ons 
altın haziranda yüzde 0,03 
gerilemişti.

“YILBAŞINDAN SONRA 
TOPARLANABİLİR”

Pariterium Danışmanlık 
Kurucusu Dr. Ismet Demir-
kol, AA muhabirine, altının 

ons fiyatında yeni yılla 
birlikte risk fiyatlamasının 
olabileceğini söyledi.

ABD’de başkanlık seçim-
lerinden ons altının negatif 
etkilendiğine dikkati çeken 
Demirkol, “Altın yılbaşın-
dan sonra toparlanabilir. 
Altında orta vadede olumlu 
bir tablo çıkabilir ve eski 
rekor seviyesini tekrar göre-
bilir.” dedi. Jeopolitik geliş-
melerin de altın fiyatlarının 
yönünde etkili olduğunu 
vurgulayan Demirkol, Orta 
Doğu ve Rusya-Ukrayna 
Savaşı’na ilişkin gelişme-
lerin önemli olduğunu dile 
getirdi.

Demirkol, Trump’ın ocak 
ayında yemin ederek göreve 
başlayacağını anımsatarak, 
şunları kaydetti: “Trump 
göreve başlayana kadar 
piyasalarda dalgalanmalar 
devam edebilir, göreve baş-
lamasının ardından birçok 
alandaki belirsizlikler de 
azalabilir. Trump’ın söy-
lemlerinde özellikle tarife-
leri öne çıkarması uluslara-
rası ticareti etkileyebilir. Bu 
durum emtia piyasası üze-
rinde baskı yaratabilir.” AA

Zorunlu kış lastiği 
uygulaması başladı

ONS ALTIN KASIMDA “CEPTEN YEDI”ONS ALTIN KASIMDA “CEPTEN YEDI” Motorlu araç Motorlu araç 
satıcıları: “6 ay satıcıları: “6 ay 
6 bin kilometre” 6 bin kilometre” 

uzatılmasınuzatılmasın

BAŞKALE ilçesi sınırında 
bulunan 2 bin 730 rakımlı 
Güzeldere Geçidi’nde trafik gü-
venliğinin sağlanması ve yağışlı 
havalarda ulaşımda aksamaların 
yaşanmaması için inşa edilen 3 
bin 150 metre uzunluğundaki 
tünelin, Van-Hakkari yönündeki 
tüpü 15 Kasım’da Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanı Abdulkadir Ura-
loğlu tarafından açıldı.

Hakkari-Van yönündeki tüpü-
nün de gelecek yılın ortalarında 
tamamlanması hedeflenen tünel 
sayesinde daha önce 40 dakika 
olan güzergahtaki yolculuk 6 da-
kikaya düştü, yolda ulaşım daha 
güvenli hale getirildi.

Halk arasında “32 virajlar” 
olarak adlandırılan Güzeldere 
Geçidi’ne yapılan tünel, yöre 
sakinlerini ve sürücüleri de 
memnun etti.

Otomobil sürücüsü Suat Özer, 

tünelin bölge için güzel bir hiz-
met olduğunu söyledi.

Her yıl çok sayıda trafik kaza-
sının meydan geldiği Güzeldere 
Geçidi’nin tarihe karıştığını 
belirten Özer, “Ulaşım ve ticaret 
için güzel bir hizmet oldu. Sa-
bah geldim kar yağışı vardı. Eski 
güzergahtan gelseydim yolda ka-
lırdım. Tünel ulaşımı çok rahat-
lattı. Çok güzel oldu, yapanların 
emeğine sağlık.” dedi.

“32 VİRAJ TARİHE GÖMÜLDÜ”

Yıllardır kamyonetiyle 
Van’dan Hakkari’ye taşımacılık 
yapan Cevat Arslan ise tünel 
sayesinde konforlu yolculuk 
imkanına kavuştuklarını dile 
getirdi. Çok önemli bir hizme-
tin hayata geçirildiğini anlatan 
Arslan, şunları kaydetti: “Bizi 
bu dertten, çileden, virajlardan, 
rampadan ve kazalardan kurta-

ran kim varsa Allah ondan razı 
olsun. Özellikle kış aylarında 
rampayı çıkamıyorduk. Inişler 
de rampalar kadar zordu. Bazen 
yolda kalıyorduk, bazen donma 
tehlikesi yaşıyorduk. Bu güzel 
tünelin açılmasıyla rahatladık. 
Allah devletimizden razı olsun. 
32 viraj tarihe gömüldü. Büyük 
bir sıkıntıdan kurtulduk.”

Tünelle yoldaki riskin ortadan 
kalktığını söyleyen Sadi Kurt da 
“Bu yolda çok sıkıntı yaşadık. 

Bazen buz, sis oluyordu. Trafik 
kazaları yaşanıyordu. Çok şükür 
bu risk tamamen ortadan kalktı.” 
diye konuştu.

Güzergahta 25 yıldır dinlenme 
tesisi işleten Ilhan Arslan da 
“Güzeldere Geçidi’nde şimdiye 
kadar yüzlerce insan trafik kaza-
ları nedeniyle can verdi. Kışın 
sürekli yol kapanıyordu, burada 
kalıyorduk. Şimdi bu sıkıntılar 
ortadan kaldırıldı.” ifadesini 
kullandı. AA

Motokuryeler, otobüs, Motokuryeler, otobüs, 
taksi ve dolmuşlarda taksi ve dolmuşlarda 
kullanılan kamera ve kullanılan kamera ve 
araç takip sisteminin araç takip sisteminin 
kendileri için de kendileri için de 
uygulanmasını  uygulanmasını  
talep ediyor.talep ediyor.

SÜRÜCÜLERIN KORKULU RÜYASI GÜZELDERE SÜRÜCÜLERIN KORKULU RÜYASI GÜZELDERE 
TÜNELLE AŞILIYORTÜNELLE AŞILIYOR

MOTORLU araç satıcıları, ikinci 
el otomobil ve motosikletlerin satı-
şında geçerli olan ve 1 Ocak 2025 
itibarıyla sona erecek “6 ay 6 bin 
kilometre” uygulamasının yeniden 
uzatılmamasını talep ediyor.

Yapılan derlemeye göre, ikinci el 
otomobil satışlarında ilk tescil tari-
hinden itibaren “6 ay ve 6 bin kilo-
metre” koşulu getiren düzenleme 1 
Ocak 2025’te sona eriyor.

Uygulama otomotiv sektöründe 
spekülatif fiyat artışları ve stokçu-
luk faaliyetlerini engellemek ama-
cıyla devreye alınmıştı. Düzenleme 
kapsamında ikinci el motorlu kara 
taşıtı ticareti yapan yetkili satıcılar 
ve bireyseller, motosiklet, otomo-
bil ve arazi taşıtlarının ilk tescil 
tarihinden itibaren 6 ay ve 6 bin 
kilometre geçmedikçe satışını yapa-
mıyor. Ayrıca, söz konusu taşıtların 
güncel satış fiyatlarının üzerinde 
bir fiyattan ilan yoluyla ikinci el 
satışı da gerçekleştirilemiyor.

Söz konusu düzenlemeyi Ticaret 
Bakanlığının 6 aya kadar uzatma 
yetkisi bulunuyor.AA
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İstanbul’da çok sayıda bitki var… Bu çeşitlilik 
inceleyenleri ve öğrenenleri hayretler içinde bırakıyor… 

Pek çok bitkiye gen merkezi teşkil eden bereketli 
toprakları, %30’u aşan yöreye özgü-endemizm oranı ve 
zengin bitki çeşitliliğiyle adeta bir kıta hüviyeti taşıyor.

TÜRKIYE bir 
cennet… Her 
bölgesi güzel, 
her bölgesi 
özel… Özelikle 

Istanbul, bulunmaz bir 
pırlanta… Işte bu Istan-
bul’da çok sayıda bitki 
var… Bu çeşitlilikte ince-
leyenleri ve öğrenenleri 
hayretler içinde bırakıyor… Pek çok 
bitkiye gen merkezi teşkil eden Bere-
ketli Anadolu toprakları, %30’u aşan 
yöreye özgü-endemizm oranı ve zen-
gin bitki çeşitliliğiyle adeta bir kıta 
hüviyeti taşıyor.

Avrupa-Sibirya, Akdeniz ve Iran-
Turan’dan oluşan üç bitki coğrafi 
bölgesinin kesişim noktasında yer 
alan ülkemiz, kendine has bitkiler 
bakımından dünyanın en zengin ül-
keleri arasında. Ülkemizde yetişen 
12 bin 450 civarı bitki arasında en-
demik- yerel-yalnızca ülkemize has 
olan 2651 bitki türü bulunuyor.

Türkiye’nin incisi, dünya üzerinde 
iki kıtada toprağı bulunan tek şehir, 
Asya ile Avrupa arasında coğrafi 
bir köprü niteliğindeki Istanbul ise 
Türkiye’ye özgü 62 bitki taksonunun 
kendine has 24 tanesini bünyesinde 
barındıran nadide bir şehir.

Modern hayatın keşmekeşinden, 
trafiğin gürültüsünden, betonarme 
yapılaşmanın gölgesinden sıyrılıp 
hoş kokular teneffüs etmek, hoş renk-
ler temaşa etmek üzere Istanbul’un 
nadide bitkilerini seyre buyrun.

İSTANBUL BİTKİ ŞEHRİ

Istanbul, iklim çeşitliliğinin be-
reketini toprak ve akarsu rejimiyle 
birlikte tarımsal ve hayvansal ürün 
çeşitliliğine aksettiren Marmara böl-
gesinde yer alıyor. Bir bölgenin bitki 
çeşitliliği açısından değerlendirilme-
sinde barındırdığı endemik, yayılışı 
sınırlı bitkiler önemli bir kıstas. Su-
lak alanlar, kıyı kumulları, fundalık 
ve ormanlık alanlarda doğal olarak 
yetişen Türkiye’ye özgü 56 taksonun 
17 tanesi sadece Istanbul’da yaşıyor. 
Istanbul canlı ve üretken bitki örtü-
süyle dikkat çekiyor.  

Istanbul’un il sınırlarında doğal 
yaşam alanında 2360 bitki türü ve 
2512 bitki çeşidi bulunuyor. Türki-
ye’nin bitki örtüsü zenginliğini Avru-
pa gibi bir kıta ile, Istanbul şehrinin 
zenginliğini de ülkelerle kıyaslamak 

mümkün. Yüzölçümü 5110 km2 olan 
Istanbul, zengin bitki çeşitliliği ile 
Polonya, Ingiltere, Hollanda gibi ül-
keleri geride bırakıyor.

ŞEHRİN KONUMUNUN  
BÜYÜK ÖNEMİL VAR

Istanbul’un muazzam bitki zengin-
liğinin nedenleri; toprak çeşitliliği, 
iki deniz ve iki kıta arasındaki coğ-
rafi konumu, büyük iklim değişimle-
rinin yaşandığı dönemlerde bitkiler 
için önemli bir göç yolu olması, 
Karadeniz’in nemli ve soğuk iklimi 
ile Marmara denizinin sıcak Akdeniz 
iklimi etkisi altında olması, topograf-
yası ve yüzyıllara dayanan gelenek-
sel arazi kullanımı olarak sıralanıyor.

BİRÇOK ŞEY MEGA KENTE HAS

Botanik adını Istanbul’dan alan 
12 tane bitkinin on tanesi yalnızca 
Istanbul’da yetişebiliyor. Kilyos’ta-
ki peygamber çiçeği, Kilyos moru, 
Istanbul düğünçiçeği, Hoşkangal, 
Istanbul çiğdemi, Istanbul kardeleni, 
Istanbul nazendesi.. Istanbul’un en-
demik hazineleri. 

Istanbul’un çiçekleri; açık alan-
lardaki kayalık yamaçlarda, orman 
kenarlarında ve ormanlık alanların 
içinde yaşıyor. Kayalık, taşlık ve 
üzerinde ağaç olmayan yer yer de 
makiliklerle kaplı olan alanlar 
aslında Istanbul’un doğal 
bitki çeşitliliğini tem-
sil eden en önemli 
alanlar.

Istanbul’da 
belirlenen 7 
önemli alan 
ve 17 nadir 
ve endemik 
türün yetiştiği 
ortam; bizler 
için korumak 
ve yeşertmekle 
yükümlü oldu-
ğumuz kültürel 
miras niteliği taşıyor. 
Bu alanların büyük kısmı 
Istanbul’un kuzeyinde, Terkos, 
Kasatura Kıyıları, Ağaçlı kumulları, 
Kilyos kumulları ve Şile Sahilköy 
kıyılarında, diğerleri ise Batı Istanbul 
meraları, Kuzey Boğaziçi ve Ömerli 
Havzasında yer almakta.

KAYBOLMAYA BAŞLAYAN  
BİTKİ HAZİNELERİ SAYISIZ

Nüfus yoğunluğu ve yapılaşma 
sebebiyle tehlike altında olan bitkile-

ri de var Istanbul’un. Mesela 2006’da 
keşfedilen “Sultan pelemiri”. Sadece 
Başakşehir çevresinde bulunan 11 
noktada küçük parçalar halinde ya-
yılış yaparken 3 yetişme alanı yapı-
laşmayla kaybolmuş durumda. Bitki 
tohumlarının başka alanlara götürü-
lerek yetiştirilmesi mümkün olsa da 
oluştuğu doğal ortamda korunarak 
doğasında devamlılığının sağlanması 
önemli. Hakeza boğazda eskiden yay-
gın yayılışa sahip orkideler bugün 
sadece kuzeydeki çayırlıklarda ve 
Anadolu yakasında görülebiliyor.

Istanbul’un simgesi niteliğini taşı-
yan, Bahçeköy-Kilyos arasında yol 
kenarlarında görülebilen, nesli tü-
kenme tehlikesi altında fasulyegiller-
den nazlı çiçek “Istanbul nazendesi” 
görülmeye değer.

“Sütleğen” gibi bazı bitkiler de 
nüfus ve yapılaşma baskısına karşı 
oldukça dirençli, yüksek rekabet gü-
cüne sahip. Kent içinde kalmış kaldı-
rımla bina arasında yaygın biçimde 
yeşerebiliyor.

BİTKİLERİ İZLEYİN, İSTANBUL’U 
GÖZLEYİN

Türkiye dünyanın meşe merkezi, 
yetişen 17 türün 10’u ise Istanbul 
ormanlarında. Bir Istanbullu Nisan-
Mayıs’ta çiçeklenen Erguvan ağaçla-

rını, Belgrad ormanları çev-
resinde yaygın olan, 

Mart-Haziran ayla-
rında çiçeklenen 

Çuhaçiçeği’ni, 
Temmuz-
Eylül ayları 
arasında 
çiçeklenen 
Başakşe-
hir’e özgü 
Sultan 

pelemiri’ni, 
Temmuz-

Ağustos ayla-
rında çiçeklenen 

kumul bitkisi 
Kilyos moru’nu, tüm 

mezarlıklarda simge ağaç 
olan serviyi, Istanbul Boğazı’nı süs-
leyen fıstıkçamını, ıhlamuru, düğün 
çiçeğini, kum zambağını, Kilyos 
peygamber çiçeğini, kum şebboyunu, 
hindabayı, siklameni, çalılardan katır 
tırnağını seyredebilir.

Istanbul’a has daha niceleri var: 
Kavuzlu soğan, unluca, narin acı-
çiğdem, boğaz zarifesi, has zerana, 
melez kardelen, ballıbaba, istanbul 

madımağı, hashindiba, roriço, ağca-
kavağı...

İSTANBUL’UN EN BÜYÜK OKSİJEN 
DEPOSU: BELGRAD ORMANI

Belgrad Ormanı hem Istanbullular 
hem de şehir dışından gelenler için 
muhteşem bir kaçış noktasıdır. Ha-
rika bir doğaya sahip olan bu yere 
ulaşım oldukça kolaydır. Birçok kişi, 
burada oldukça keyifli vakit geçir-
mektedir. Eğer siz de adeta bir oksi-
jen deposu olan Belgrad Ormanı’na 
nasıl gidilir, belgrad ormanı giriş 
ücreti, burada neler yapılır ve tarihi 
nedir gibi soruların cevabını merak 
ediyorsanız, yazımızı okumaya de-
vam edin.

Belgrad Ormanı, Çatalca Yarıma-
dası’nın en doğu ucunda bulunmak-
tadır. Avrupa Yakasın’da yer alan bu 
yerin kuzeyinde Karadeniz, doğusun-
da ise Istanbul Boğazı yer alır. 5.300 
hektarlık bir alana yayılan Belgrad 
Ormanı’nın en yüksek noktası 230 
metredir. Kestane, kayın, gürgen ve 
meşe gibi onlarca ağaç türü burada 
yer alır. Günümüzde mesire yeri ola-
rak kullanılan bu orman, su ihtiyacı-
nı karşılamak için yapılmış tarihî su 
bentlerini bünyesinde barındırır. Bu 
bentler; 2. Sultan Mahmut Bentleri 
(1839), Valide Bendi (1796) ve To-
puzlu Bendi (1750)’dir. Osmanlı za-
manında Belgrad Ormanı ve su bent-
leri büyük öneme sahip olmuştur. 
Öyle ki bentlere ve ormanlara zarar 
vermek, ölüm ile sonuçlanmıştır. 
Çünkü ormanlar Istanbul’un kalbi, 
bentler ise halkın su kaynaklarıdır. 
Bölge ismini Kanuni Sultan Süley-
man’ın Belgrad Seferi’nden dönerken 
getirdiği esirleri buraya yerleştirme-
siyle almıştır.

 BELGRAD ORMANI’NA NE ZAMAN 
GİDİLİR?

Belgrad Ormanı her mevsim, her 
gün ve her saat oldukça güzeldir. 
Yani her zamanının ayrı bir güzelliği 
vardır. Fakat aşırı kalabalığı sevmi-
yorsanız ve ormanın en güzel halini 
görmek istiyorsanız; hafta içi sabah 

saatlerinde gitmeye çalışın. Ormanın 
sunacağı tüm yeşilleri, buram buram 
oksijeni ve kuşların cıvıltılarını en 
derin şekilde hissedin. Mevsim ola-
rak ise ilkbahar ve sonbahar aylarını 
tercih edin. Yaz aylarının hafta son-
larını tercih etmemeye çalışın.

İŞTE BELGRAD ORMANI’NDA  
YAPABİLECEĞİNİZ ETKİNLİKLER:

Farklı uzunluklara sahip olan par-
kurlardan bir tanesini seçerek, kuş 
cıvıltıları eşliğinde yürüyüş veya 
koşu yapabilirsiniz.

Göl manzarasına karşı unutulmaz 
bir kamp yapabilirsiniz.

Ormanda bulunan işletmeler göl 
manzaralı olmadığından, yanınızda 
getireceğiniz kahvaltılıklar ile göl 
manzaralı, muhteşem bir kahvaltı 
yapabilirsiniz.

Mangal alanlarında mangal yapabi-
lirsiniz. Orman içinde bulunan üçgen 
evi ziyaret edebilirsiniz.

Tarihî su bentlerini görebilirsiniz.

BELGRAD ORMANI’NDA BULUNAN 
MESİRE ALANLARI

Belgrad Ormanı’nda bulunan me-
sire alanları şunlardır; Neşet Suyu 
Mesire Alanı, Mehmet Akif Ersoy 
Mesire Alanı, Kirazlıbent Mesire 
Alanı, Kömürcübent Mesire Alanı, 
Irmak Mesire Alanı, Falih Rıfkı Atay 
Mesire Alanı, Fatih Çeşmesi Mesire 
Alanı, Bentler Mesire Alanı, Binbaşı 
Çeşmesi Mesire Alanı, Ayvat Bendi 
Mesire Alanı. 

CÜNEYT 
YAŞAR 
ALGAS

İSTANBUL’A NEFESİSTANBUL’A NEFES
BİTKİ ÖRTÜSÜ ENFESBİTKİ ÖRTÜSÜ ENFES
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Türkiye’ye has endemik miras
Türkiye, endemik bitki türleri açısından zengin bir habitata sahip olmasının yanında endemik hayvanlar açısından da 

önemli bir alandır. Türkiye’nin endemik hayvan türleri ülke coğrafyasının neredeyse tamamında bulunabilir

HAVASINA suyuna, 
taşına toprağına, bin can 
feda bir tek dostuna, her 
köşesi cennetim, ezilir 
yanar içim, bir başkadır 

benim memleketim… Anadolum bir 
yanda yigit yaşar koynunda, asıklar 
destan yazar dağlarda, kuzusuna 
kurduna Yunus’una Emrah’a bütün 
alem kurban benim yurduma… Ger-
çekten de aynı anda dört mevsimi 
de yaşayan sınırlarında barındırdığı 
endemik hayvan türleri ile tam bir 
çeşitlilik ve mozaik sergilemekte-
dir… Hepsi değerli, hepsi birbirin-
den önemli hayvan türleri…

Türkiye toprakları, iklim koşulları 
ve coğrafi yapısıyla dört mevsim tam 
anlamıyla yaşandığı özel yerlerden 
bir tanesi…  Devletler ve çeşitli sivil 
toplum kuruluşları tarafından koru-
ma altına alınan endemik hayvanlar, 
ülkelerin ulusal mirasları arasında 
yer alır. Endemik hayvan türlerinde 
bölge şartlarına bağlı olarak deği-
şimler gözlenebilir. Örneğin İran 
parsı ailesinin bir ferdi olan Anadolu 
parsı, birçok özellik bakımından Orta 
Doğu’da sıklıkla rastlanan parslarla 
benzerlikler gösterse de Anadolu 
coğrafyasına uygun değişimler geçir-
miştir. Bu tür değişimler, genellikle 
izolasyon kaynaklıdır. 

Ülkemiz, özellikle endemik bitki 
türleri açısından zengin bir habitata 
sahip olmasının yanında endemik 
hayvanlar açısından da önemli bir 
alandır. Türkiye’nin endemik hayvan 
türleri ülke coğrafyasının neredeyse 
tamamında bulunabilir.

TÜRKİYE’DEKİ ENDEMİK HAYVAN 
TÜRLERİ HANGİLERİ?

Türkiye, Tarım ve Orman Bakanlığı 
verilerine göre 3.497’si bitki, 206’sı 
hayvan olmak üzere 3,703 endemik 
türe ev sahipliği yapıyor. Avrupa 
ülkelerine kıyasla ülkemizde bitki ve 
hayvan türleri bakımından oransal 
anlamda çok fazla endemik tür bulu-
nuyor.  Endemik türlerin korunabil-
mesi için devlet destekli çalışmaların 
yanında halkın bilinçli yaklaşımı de 
büyük önem taşıyor. Bu bağlamda 
endemik türlere özenli yaklaşabilmek 
için onları yakından tanımak iyi bir 
adım olabilir. Haydi, Türkiye’de en 
çok tanınan 15 endemik hayvan türü-
ne birlikte bakalım…

ANADOLU PARSI (PANTHERA  
PARDUS SAXİCOLOR)

Leopar ailesine mensup bir Anado-
lu parsının boyu 2-2,5 metre civa-
rında, ağırlığı ise dişilerde 35-50 kg, 
erkeklerde 45-70 kg civarında oluyor. 
Anadolu parsı, Türkiye’de yaşayan 
vahşi hayvanlar arasında en tehlikeli 
türlerden biri. İran parsının bir alt 
türü olarak kabul edilen Anadolu 
parsı, Doğu Akdeniz ve Doğu Anado-
lu Bölgesi’nde yaşıyor. 

Ülkemizde pek çok kez Anadolu 
için tanıtım aracı olarak da kullanı-
lan Anadolu parsı, gücün simgesi 
olarak kullanılıyor. Parsın kültürü-
müzdeki efsanevi yeri aslında çok 
eskilere dayanıyor. Bu kudretli canlı 
On İki Hayvanlı Türk takviminde yer 
bulmuş olan hayvanlardan bir tanesi. 
Pars ve benzeri leopar türlerinin 
Anadolu’daki sirayetlerinin en eski 
göstergelerinden biri Konya Çatalhö-
yük’te, 9 bin yıl öncesine ait olduğu 
tespit edilen Leopar Tapınağı’ndaki 
duvar kabartmaları. Günümüzde bir 
Anadolu parsına rastlama ihtimali-
niz oldukça düşük zira ülkemizdeki 
avcılık faaliyetleri sebebiyle soyları 
yok olmak üzere. Anadolu parsı, son 
dönemlerde 2023 yılında fotokapan 
teknolojisi ile, 2024 yılında ise ter-
mal kamerayla tespit edilebilmiş. 

AKDENİZ FOKU 
 (MONACHUS MONACHUS)

Akdeniz foku, Türkiye’de yaşayan 

sucul memeli endemik hayvan tür-
leri arasında kabul ediliyor. Yetişkin 
Akdeniz foklarının boyları 2.40 
metreye, ağırlıkları ise 240 kilograma 
kadar ulaşabiliyor.

Akdeniz fokunun asıl yaşama 
alanı Akdeniz ve Atlantik Okyanusu. 
Ancak son yüzyılda avlanma ve eko-
lojik dengesizliğin artması sebebiyle 
yaşam alanları neredeyse tamamen 
Akdeniz ve Ege Denizi kıyılarıyla 
sınırlanmış durumda. 

TÜRK TAZISI 

Literatüre Türk tazısı olarak geçen 
bu tür, Greyhound olarak adlandırı-
lan ailenin bir ferdi. Tazılar arasında 
kendine has özellikleriyle dikkat 
çeken Türk tazısının Orta Asya’dan 
geldiği düşünülüyor. Kırgız tazı-
sından üretildiği düşünülen bu 
endemik tür, genellikle Şanlıurfa ve 
çevresinde görülüyor.

Özellikle avcılıkta kullanılan Türk 
tazısı, “Tazı gibi koşma” tabirinin 
hakkını verir şekilde tabii ki çok 
hızlı koşmasıyla ünlü! Türk tazısının 
hızı saatte 70-80 kilometreye kadar 
çıkabiliyor. Sportif Türk tazıları 
yüksek hızın yanında aynı bir çita 
çevikliğinde yön değiştirme kabiliye-
tine de sahip! 

Anadolu sultan tazısı olarak da 
bilinen Türk tazısının 15. yüzyıldan 
beri özellikle Osmanlı Sarayı’nda 
aktif olarak kullanıldığına dair araş-
tırmalar bulunuyor. Hatta Kanuni 
Sultan Süleyman’ın av macerasını 
anlatan bir minyatürde Türk tazısı da 
yer alıyor. 

Ülkemizde yanlış çiftleştirme ve 
kaçakçılık sebebiyle yok olmak üzere 
olan ırklar arasında Türk tazısı da 
gösteriliyor. Bu endemik türün de 
neslinin devamı maalesef ciddi tehli-
ke altında… 

İNCİ KEFALİ (ALBURNUS TARİCHİ)

Türkiye’de yaşayan endemik 
hayvan türleri arasında yer alan inci 
kefali, Van Gölü ve çevresinde yaşı-
yor. İnci kefali, adında “kefal” olarak 
geçmesine rağmen aslında sazangil-
lerin bir alt türü olarak sınıflandırı-
lıyor. İnci kefalinin avlanması belli 
yasalar doğrultusunda serbest. 

Hayat mücadelesinden gücüyle 
bayrak taşıyıcılar arasında olan inci 
kefali, Van Gölü’nün yaşam ortamı 
açısından fazlasıyla zorlayıcı tuzlu-
sodalı sularında yaşayabilen nadir 
canlılardan biri tanesi. 

Bu balığın yaşam döngüsü bir 
hayli ilginç. Nisan ayının başlarında 
üreme döngüsüne giren inci kefa-
li, Van Gölü’nün sert doğasından 
kaçmak ve yumurtlayabilmek için 
derelere yöneliyor. Bu göç sırasında 
akan suya karşı yüzdükleri için zorlu 
bir yolculukları oluyor. Derelerde 
sudan dışarı çıkarak hoplaya zıplaya 
akıntıya karşı mücadele verdiği için 
“uçan balık” olarak da biliniyor. 

DENİZLİ HOROZU 

Ötüşüyle ünlü olan Denizli horozu, 

Türkiye’deki endemik hayvan tür-
leri arasında sesiyle ben buradayım 
diyor! Neredeyse 900 yıl boyunca 
Denizli ve çevresinin sembolü olarak 
kullanılan horozun ötüş süresi 20-25 
saniyeye kadar uzayabiliyor. MTV 
tarafından düzenlenen O Music 
Awards 2011 etkinliğinde En İyi 
Hayvan Performansı ödülünü alan 
Denizli horozunun güçlü vokal yete-
neği dünya çapında tescilli!

Dünyada sesine saygı duyulup 
ödüle layık görülen bu endemik 
hayvanın nesli ülkemizde ne yazık ki 
tehlike altında. Denizli horozu nüfu-
su gittikçe azalan endemik hayvanlar 
arasında yer alıyor. 

AKDENİZ SAKANGURU 
 (HEMİDACTYLUS TURCİCUS)

Halk arasında Süleymancık ve 
Türk keleri olarak adlandırılan 
Akdeniz Sakanguru, Gekkonidae fa-
milyasının alt bir türü. Günümüzde 
Balkanlar, Anadolu ve Akdeniz’de 
yaşıyor. Özellikle sahil boyundaki 
yaşam alanlarında Türk kelerine 
rastlamak mümkün. Süleymancıklar 
çoğunlukla Anadolu ve Balkanlar’da 
yaşamalarına rağmen dünyanın diğer 
bölgelerinde de nadir de olsa görüle-
biliyor.

Boyutları 9-10 santim arasında 
değişen bu minik sürüngenlerin 
renkleri kahverengiden griye kadar 
geniş bir renk skalasında değişkenlik 
gösteriyor. Genellikle süleymancık-
ların renkleri yaşadıkları bölgeyle 
estetik bir uyuma sahip oluyor. Sü-
leymancıklar, böcekler ve örümcek-
lerle beslenerek tabiatın besin zinciri 
döngüsünde önemli bir yer tutuyor.  

KANGAL ÇOBAN KÖPEĞİ 

Türkiye’ye özel köpek ırkları ara-
sında yer alan Kangal çoban köpeği, 
Sivas’ın Kangal ilçesine özgü bir 
tür. Çoban veya bekçi köpeği olarak 
kullanılabilen bu hayvanlar, devasa 
boyutlara ulaşabiliyor. Ancak iri 
cüsselerine rağmen oldukça arkadaş 
canlısı olmaları da bu türün ilginç 
bir özelliği. Özellikle kurt ve çakal 
gibi hayvan sürülerine saldıran can-
lılara karşı çok iyi koruma sağlayan 
bu köpekler, 2018 yılında FCI tara-
fından özel ırk olarak tanımlanmış.

Orta Asya’dan gelen köpek ırkları 
arasında olduğu düşünülen Sivas 
Kangalı, özellikle güçlü ve korku-
suz yapısıyla meşhur! Bu ırkın ünü 
filmlere bile konu olmuş durumda, 
Sivas kangalını daha yakından tanı-
mak isterseniz Sivas filmini izleye-
bilirsiniz.

ANKARA TAVŞANI

Türkiye’deki endemik hayvan 
türleri arasında en pofuduğu olan 
Ankara tavşanı, koyunlara benzeyen 
kalın ve büyük tüyleriyle ünlü! Aynı 
koyun ve keçiler gibi kırkılan Ankara 
tavşanından 340 ile 510 gram arasın-

da tüy çıkabiliyor. Yıllar içerisinde 
tüy oranlarına göre seçilmeleri sebe-
biyle enfeksiyonlara yakalanmaması 
için Ankara tavşanlarının düzenli 
olarak kırkılması gerekiyor. 

Tarihte ilk defa Ankara’da rast-
lanan bu tavşan türü, 1723 yılında 
Fransa’ya götürülmesinin ardından 
dünyanın birçok bölgesine de yayıl-
mış. Şu an dünya çapında Ankara 
tavşanının 11 farklı türü var. 

TOROS KURBAĞASI

Ortalama 6-7 cm’lik minik boyun-
dan beklenmeyecek derecede güçlü 
bacaklara sahip bir zıplama ustası 
Toros kurbağası!

Toros kurbağası (Rana holtzi) 
dünyada sadece Türkiye’de yaşayan 
hayvanlar arasında olan endemik 
bir hayvan türü. Özellikle yabani 
hayvanlar için eşsiz bir yaşam alanı 
olan Bolkar Dağları’nda bu kurbağa 
türünden görmek mümkün. Bolkar 
Dağları’nın ÖDA (Özel Doğa Alanı) 
statüsüne sahip olduğunun da altını 
çizelim. 

TİFTİK KEÇİSİ (A)NKARA KEÇİSİ)

Tiftik keçisi diğer adıyla Ankara 
keçisi, adı üstünde Ankara’ya özgü 
bir keçi türü ancak Türkiye’ye ende-
mik olsa da farklı yerlerde de özel 
yetiştiriciliği yapılıyor.

Yine adından da anlaşılacağı üzere 
tiftik keçisi tiftik isimli özel tüylere 
sahip. Tiftik tüyün özelliği parlaklığı 
ve yumuşak dokusu. Ankara keçi-
lerinin tüylerinden yapılan kumaş-
lar, örgü ürünleri ve halılar, tekstil 
sektöründe oldukça popüler ürünler 
arasında yer alıyor. Tiftik keçisinden 
elde edilen yüne angora deniyor.

BOLKAR ENGEREĞİ

Endemik tür dendiği zaman pa-
muklara sarıp korumak istediğiniz 
hayvanlar aklınıza geliyorsa yanı-
lıyorsunuz! “Vahşi doğa” tanımı 
boşuna değil, endemik hayvanlar 
arasında da oldukça vahşi olanlar da 
mevcut.

Bolkar engereği her ne kadar 
korunması gereken Türkiye’ye özgü 
hayvanlar listesi içinde olsa da zehir-
li olduğu için korunmanız gereken 
türlerden de bir tanesi. Neyse ki yük-
sek dağlardaki kayalıkları sevdikleri 
için karşılaşma ihtimaliniz oldukça 
düşük. Zaten saldırgan olduğu da 
düşünülmeyen Bolkar engereğinin 
köşede sıkışma gibi bir durumda 
kalmadıkça ısırma hamlesi yapması 
da pek olası değil diyor uzmanlar.

YEŞİL ARI KUŞU

Yeşil arı kuşu yeşil ve turuncu 
tüyleriyle tropik ada sahillerinden 
bir kuş türü gibi görünse de aslında 

Şanlıurfa kuş envanterinin önemli 
bir üyesi.  En çok arılar ve böcekler-
le beslenen yeşil arı kuşlarının aile 
bağları oldukça kuvvetli ve genelde 
toplu halde yaşıyor. Ayrıca demokra-
tik bir görev dağılımına da sahipler, 
erkek de dişi de yumurtalara göz 
kulak oluyor. 

TÜRKİYE KÖSTEBEK

Talpa hakkariensis sadece Türki-
ye’de olan hayvanlar ailesine 2023’te 
katılan, yeni keşfedilen bir köstebek 
türü. Kendi cins kategorisinde en 
büyüğü olarak ilk sıraya yerleşen 
Hakkari köstebeği nesillerdir aslında 
yaklaşık 3 milyon yıldır yaşıyormuş 
da bizim haberimiz yokmuş… 

TOROS SİVRİBURUNLU BÖCEKÇİLİ 
(CROCİDURA ARİSPA)

İlk bakışta çoğu kişinin bir fare 
olduğunu düşündüğü Toros sivri-
burunlu böcekçili bir fare değil. Bu 
küçük dostumuz, farelerin aksine beş 
parmağa sahip ve yalnızca böcek-
ler ile besleniyor. Ağız yapısı aynı 
büyük böcekçil memeliler gibi uzun. 
Küçük durmasına rağmen vücut 
ağırlığının iki katına kadar yemek 
yiyebiliyor. 

Sivri burunlu dostumuz dünyadaki 
en küçük memelilerden olan Croci-
dura ailesinin bir üyesi. Kendisi pek 
medyatik değil. Nadir rastlandığı 
ve fareyle karıştırıldığı için şimdiye 
kadar çok az objektiflere yakalanmış. 
Türkiye’nin kuzeyinde ve güne-
yinde, özellikle dağlık bölgelerde 
yaşıyor.

VAN KEDİSİ

Türkiye’deki endemik hayvan tür-
leri arasında belki de en ünlüsü olan 
Van kedisi, isminden de anlaşılacağı 
üzere Van Gölü ve çevresinde yaşı-
yor. Van kedisi koruma altında olan 
bir endemik hayvan türü ancak ne 
yazık ki ülkemizde biyo kaçakçılığı 
en fazla yapılan türlerden biri…

Van kedisinin en öne çıkan özelliği 
farklı renkte gözlere sahip olmasını 
sağlayan heterokromi mutasyonu. 
Bu mutasyonun pigment eksikliği 
ya da fazlalığından kaynaklandığı 
düşünülüyor. Bir Van kedisinin her 
iki gözü mavi, her iki gözü kehribar 
ya da bir gözü mavi bir gözü kehribar 
olabiliyor. 

Dünya genelinde Turkish Van 
adıyla tanınan bir kedi türü de var 
ancak sanılanın aksine bu tür, Van 
Gölü ve çevresinde yaşayan orijinal 
Van kedilerinden farklı. Bu karmaşık 
durumun sebebi 1955 yılında ilk 
defa safkan olmayan bir Van kedisi 
türünü satın alan İngiliz Laura Lus-
hington’ın yarattığı yanlış bir algı. 
Ayrım yapmak için dikkat edilebile-
cek bazı ayrıştırıcı özellikler var. Van 
kedisi, Turkish Van türünden daha 
farklı bir kuyruk rengine sahip ve 
beneksiz oluyor. 

HABER MERKEZİ



Gerçek İstanbul Tarihi Yarı-
mada’da kurulmuştur… Yani 
Suriçi İstanbul’u, 7 tepe üze-
rine kuruludur… Buraların 
havası da suyu da maneviya-

tı da bir ayrıdır… Yani Tarihi Yarımada, 
her şeyiyle harika, her şeyiyle bambaş-
kadır… Buraları gezip de duygulan-
mayan, gözlerinden bir damla olsun 
yaş akmayan hemen hemen yoktur… 
Bu kadim şehrin güzellikleri çoktur… 
Biz burada size İstanbul’un üzerine 
kurulduğu 7 tepeden bahsedeceğiz… 
Edirnekapı geçilmez; sur içine girilmez 
derler… İşte bu slogan ne kadar doğru; 
ne kadar anlamlı; ne kadar sağlıklı… 
Biz şimdi  İstanbul’u “İstanbul” yapan 
Tarihî Yarımada’daki bu meşhur tepele-
ri ve burada bulunan en önemli eserleri 
gelin hep beraber gözden geçirelim… 
Diyelim ki: İstanbul’u seyrediyorum; 
gözlerim kapalı…  

1. SARAYBURNU

İlk tepe, Sarayburnu’ndan Sultanah-
met Meydanı’na doğru uzanan ve üze-
rinde Topkapı Sarayı’nı, Ayasofya ile 
Sultanahmet camilerini ve İbrahim Paşa 
Sarayı’nı bulunduran tepedir. Osmanlı 
öncesi at yarışlarının, gladyatör dövüş-
lerinin ve çeşitli törenlerin yapıldığı 
Hipodrom denen geniş meydan da bu 
tepe üzerindeydi. Bu meydana Osman-
lılar “Atmeydanı” derlerdi. Günümüz-
de ise “Sultanahmet Meydanı” olarak 
biliniyor.

2. ÇEMBERLİTAŞ

Şehrin ikinci tepesi ise Nuruosmani-
ye Camii ve Çemberlitaş’ın bulunduğu 
mevkiidir. Sultan Birinci Mahmud tara-
fından 1748 yılında inşasına başlanan 
Nuruosmaniye Camii, sultanın vefatı 
üzerine Üçüncü Osman Han tarafından 
bitirilmiştir. Barok üslûbunda, ikişer şe-
refeli iki minaresi olan cami, “Osman’ın 
nuru” anlamında Nuruosmaniye ismini 
almıştır.

3. BEYAZIT

Sarayburnu’ndan sonra şehrin silu-
etinde en fazla söz sahibi olan ikinci 
tepe burasıdır. Haliç kıyılarından 

yukarı doğru çıkıldıkça varılan, Mi-
mar Sinan’ın muhteşem eseri Süley-
maniye’nin, eskinin Harbiye Nezareti 
şimdinin İstanbul Üniversitesi olan 
yapı topluluğunun ve Beyazıt Camii’nin 
üzerinde yükseldiği tepe… Tepedeki 
en eski yapı olan Beyazıt Camii 1500’lü 
yılların başlarında Sultan İkinci Baye-
zid Han tarafından Mimar Hayreddin’e 
yaptırılmıştır.

4. FATİH

Üçüncü tepe, dördüncü tepeye 
Bozdoğan Kemeri ile bağlıdır. Bu tepe 
üstünde yer alan en mühim eser ise Fa-
tih Külliyesi’dir. Ortada Fatih Camii ile 
sağda ve solda dörder medreseden mü-
teşekkil külliye, sistematik olarak inşa 
edilen ilk külliyelerden biri. Bu şehrin 
fatihi tarafından inşa edilen cami, 1766 
zelzelesinde yıkılmış ve aynı yere Sul-
tan Üçüncü Mustafa, günümüzdeki 
Fatih Camii’ni inşa etmiştir.

5. YAVUZSELİM

Beşinci tepe, Mısır Fatihi Yavuz 
Sultan Selim’in o güzel hayır eseri-
nin gölgesinde, son istirahatgâhında 

dinlendiği tepedir. Bu tepedeki en güzel 
eser, Yavuz Sultan Selim tarafından 
yapımına başlanan ancak ömrü vefa et-
meyince oğlu Kanuni Sultan Süleyman 
tarafından tamamlattırılan Yavuz Sultan 
Selim Camii’dir.

6. EDİRNEKAPI

Edirnekapı tarafında yer alan bu 
tepe ise şehri üzerinde taşıyan en 
yüksek tepedir. Buradaki en önemli 
yapı ise yine bir Mimar Sinan eseri 
olan Mihrimah Sultan Camii’dir.

7. KOCAMUSTAFAPAŞA

Bu tepe, İstanbul’un Trakya tarafı-
na doğru olan tek tepesidir. Üze-
rindeki en mühim yapı, Sadrazam 
Cerrah Mehmed Paşa’nın 1593 yı-
lında Mimar Sinan’ın kalfalarından 
Davud Ağa’ya yaptırdığı Cerrahpaşa 
Camii’dir. HABER MERKEZİ
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İstanbul Tarihi Yarımada’da 7 tepe 
 üzerine kuruludur… Buraların havası da 
suyu da maneviyatı da ayrıdır… Yani Tarihi 
Yarımada, her şeyiyle harika, her şeyiyle 
bambaşkadır… Bu 7 tepeyi sizlere hatırlattık, 
o güzel yerleri; bir kez daha andık

İSTANBUL GÜZELİSTANBUL GÜZEL
7 TEPE ÇOK ÖZEL7 TEPE ÇOK ÖZEL

DÜNKÜ BULMACALARIN ÇÖZÜMÜ

SARAYABURNUSARAYABURNU

ÇEMBERLİTAŞÇEMBERLİTAŞ

FATİHFATİH

YAVUZSELİMYAVUZSELİM

EDİRNEKAPIEDİRNEKAPI

BEYAZITBEYAZIT

KOCAMUSTAFAPAŞAKOCAMUSTAFAPAŞA
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Düzce’de Konuralp bölgesindeki Prusias Ad Hypium Antik Kenti’nde devam eden 
kazı çalışmalarında, Roma dönemine ait olduğu değerlendirilen 3 eser bulundu.

10.30  Alişan İle Hayata  
 Gülümse
13.15  Seksenler
14.30  Masumlar Apartmanı
17.45  Lingo Türkiye
19.00  Ana Haber
19.55  İddiaların Aksine
20.00  Kudüs Fatihi  
 Selahaddin Eyyubi
00.15  Teşkilat
02.55  Lingo Türkiye

07:00 Güne Başlarken

09:45 Sana Değer

13:00 Zahide Yetiş ile  

 Yeniden Başlasak

16:15 Söz

19:00 Star Haber

20:00 Kibar Feyzo

21:50 Dizi

06:00 Dizi

07:15 Ebru ile 8’de Sağlık

08:30 Aramızda Kalmasın

11:00 MasterChef Türkiye

12:45 İlkay Buharalı’yla  
 Gerçekler

16:00 Zuhal Topal’la  
 Yemekteyiz

20:00 MasterChef Türkiye

07.00  Günaydın Türkiye
08.00  Yeni Bir Sabah
11.00 Neden Sonuç 
13.00 Haber Masası
15.00 Manşet 15
16.00 Parantez
17.00 Kırmızı Çizgi
18.00 Halk Ana Haber
20.00 Sen Ne Dersin
21.00 Kayda Geçsin

08:00 Kahvaltı Haberleri

10:00 Müge Anlı ile Tatlı Sert

13:00 Gün Ortası

14:00 Sen Anlat Karadeniz

16:00 Esra Erol’da

19:00 ATV Ana Haber

20:00 G.I. Joe: Snake Eyes

22:30 Bloodshot:  
 Durdurulamaz Güç

08:00 Ebru - Murat ile  

 Bu Sabah

10:00 Kalpazan

12:30 Gelin Evi

15:00 Didem Arslan Yılmaz’la  

 Vazgeçme

18:45 Show Ana Haber

20:00 Kalpazan

07:00 Gün Başlıyor
10:00 Para Gündem
11:45 Spor Bülteni
12:00 Gün Ortası
15:00 Habertürk Manşet
15:45 Spor Bülteni
16:00 HT 360
17:00 Akşam Haberleri
19:00 Ana Haber Bülteni
20:00 Olaylar ve Görüşler

06:00 Gün Uyanıyor
07:00 Hayata Dair
09:30 Ebru Baki İle  
 Para Manşet
12:30 Haberde Gün Ortası
14:00 Haberin İçinden
16:00 Başlıklar
18:00 Kübra Par İle Ana Haber
19:30 Ali İhsan Varol İle  
 Alfapetek
20:30 Muhabbet Kralı

07:00 Afili Aşk

09:00 Neler Oluyor Hayatta

11:00 Yaprak Dökümü

13:00 Gelinim Mutfakta

16:00 Arka Sokaklar

19:00 Kanal D Ana Haber

20:00 Uzak Şehir

07:30 İlk Bakış
08:00 İlker Karagöz İle  
 Çalar Saat
10:45 Çağla ile Yeni Bir Gün
12:30 Aşk Evlilik Boşanma
13:30 En Hamarat Benim
16:30 Fatih Ürek ile  
 Gelin Görümce
19:00 Selçuk Tepeli ile  
 NOW Ana Haber
20:00 Kızıl Goncalar

09:00 Gündem
10:44 Günün Ekonomisi
12:00 Gün Ortası
12:52 Hava Durumu
14:00 Bugün
14:52 Hava Durumu
17:50 Günün Ekonomisi
18:00 Ana Haber
20:45 Ne Oluyor
01:00 Gece Haberleri

00:00 Teknik Analiz

02:00 Stadyum

04:00 Sakaryaspor A.Ş. -  

 Boluspor

05:45 Yapabilir misin?

06:00 Trendyol 1. Lig Özetler

06:30 Trendyol Süper Lig  

 Özetler

TELEVİZYONLARIN YAYIN AKIŞIDÜZCE’DEKI ANTIK KENTTE ROMA DÜZCE’DEKI ANTIK KENTTE ROMA 
DÖNEMINE AIT 3 ESER GÜN YÜZÜNDEDÖNEMINE AIT 3 ESER GÜN YÜZÜNDE

KÜLTÜR ve Turizm Bakanlığı ge-
leneksel el sanatçısı Eyüp Sabri Tatlı, 
genç yaşlarda ustalaştığı telkari sanatı-
nı Şanlıurfa’daki iş yerinde yaşatıyor

Şanlıurfa’da Kültür ve Turizm 
Bakanlığı geleneksel el sanatları sa-
natçısı 51 yaşındaki Eyüp Sabri Tatlı, 
45 yıl önce başladığı telkari sanatını 
geleceğe aktarmak istiyor.

İnce gümüş tellerin birleştirilerek 
işlenmesiyle yapılan telkari sanatı-
nın yok olmaması için çalışan Tatlı, 
Balıklıgöl Yerleşkesi’ndeki Şanlıur-
fa Valiliği Rızvaniye El Sanatları 
Külliyesi’nde kendisine tahsis edilen 
atölyede sanatını sürdürüyor.

Mesleğe ilk adımını attığı 6 yaşın-

dan bu yana telkariden kopamayan 
Tatlı’nın yaptığı ürünler, Türkiye’nin 
farklı yerlerinden müşteri buluyor.

Eyüp Sabri Tatlı,  küçük yaşlarda 
başladığı telkari sanatını yaşatmaya 
çalıştığını söyledi.

Kültür ve Turizm Bakanlığı gele-
neksel el sanatları sanatçısı olduğunu 
belirten Tatlı, “Telkari sanatı benim 
işim, aşkım, sevdam. Eskiden sanat 
sahibi olmak isteyen insanlar dük-
kanlarda sıraya girerlerdi. Şu anda 
gençler sanat öğrenmek istemiyor. 
‘Nasıl basit para kazanabiliriz’ diye 
emek vermeden kazanmanın peşinde-
ler. Çevrede ‘yaşayan usta’ diyorlar, 
inşallah daha da yaşayacağım. Gücü-

mün yettiği kadar bu telkari sanatını 
yaşatmaya çalışıyorum.” şeklinde 
konuştu.

TEKNOLOJİYE DİRENİYOR
Modelleri kendilerinin çıkardığını 

vurgulayan Tatlı, şunları kaydetti: 
“Şimdi bunların makinesi çıkmış. Biz 
onlarla yarışamıyoruz ama şu anda 
ne kadar döküm ürün yapılıyorsa ya-
pılsın onların yapılan örnekleri bizim 
gibi ustaların elinden çıkar. Bunlar-
dan alınan örnekleri giderler kalıba 
dökerler. Bu modeli biz çıkarıyoruz, 
sonrasında gidip bunun dökümünü 
yapıyorlar ama buna hayat, emek ve-
ren biziz. Temennimiz inşallah eskiyi 
yaşatmak. Teknolojiye gücümüz yet-
miyor çünkü her şeyin başı teknoloji 
olmuş.” Yaklaşık 2 yıl önce beyin ka-
naması ve kısmi felç geçirdiğini dile 

getiren Tatlı, şöyle devam etti: “Çalış-
masam aç kalmam çok şükür. Emekli 
bir insanım elhamdülillah ama daha 
yapacağım çok işim çok var. Yani bu 
sanata çok emek vermemiz lazım. Ben 
fizik tedaviye gittim. Fizik tedaviden 
sonra eski sağlığıma kavuştum. Bu 
sanat unutulmuş, kaybolmuş, unutul-
maya yüz tutmuş bir sanat. Kültür ve 
Turizm Bakanlığı onun üzerine çok 
duruyor. Bu sanat Osmanlı sanatıdır. 
Bizler bugün varız, yarın yokuz. Eğer 
biz gittikten sonra bu sanat yaşamı-
yorsa bu sanatın bir anlamı kalmaz. 
Türkiye’nin her yerinden gelen 
var. 10 yıl önceki müşterilerim var. 
Şanlıurfa’ya geldiklerinde yanımıza 
gelirler.” Tatlı, Harran Üniversitesi ve 
Büyükşehir Belediyesinde bu sanatı 
gençlere öğretmek için eğitim ve kurs 
verdiğini sözlerine ekledi. AA

Tarihi milattan önce 3. yüzyıla 
uzanan antik kentteki kazı ça-
lışmaları, Kültür Varlıkları ve 
Müzeler Genel Müdürlüğünün 
izni ve Düzce Belediyesinin 

desteğiyle Konuralp Müze Müdürlüğü baş-
kanlığınca 5 yıldır 12 ay kesintisiz sürdü-
rülüyor. Geçmiş dönemlerdeki depremler 
ve restorasyonlarla yıkıma ve değişime 
uğradığı tespit edilen antik kentteki kazı 
çalışmalarında bugüne kadar Medusa hey-
kel başı, Büyük İskender’e ait heykel başı, 
Apollon heykeli, aslanlı mozaik, antik ti-
yatronun sahne binasını yaptıran M. Iulius 
Proklos’a ait olduğu değerlendirilen portre 
büstü ve Bizans dönemine ait olduğu tah-
min edilen su depolama havuzu kültür 
varlıkları envanterine kazandırıldı.

Çalışmalarda son olarak Roma dönemine 
ait olduğu tahmin edilen pişmiş topraktan 

yapılmış tiyatro bileti, Afrodit betimlemeli 
heykelcik ve Thyrsus figürü gün yüzüne 
çıkarıldı. 

“BÜYÜK ÖNEM ARZ EDEN TARİHİ ESER-
LERİ HİÇ BOZULMAMIŞ HALDE BULDUK”

Düzce Belediye Başkanı Faruk Özlü, an-
tik kentte yaptığı açıklamada, kentin 2 bin 
300 yıllık geçmişini kalıcı olarak geleceğe 
aktarmada büyük adımı attıklarını söyledi.

Özlü, çalışmalarla tiyatro alanının yakla-
şık yüzde 80’inin gün ışığına kavuştuğunu 
aktararak “Hem bulunduğumuz coğrafya 
çevresinde hem de ülkemiz genelinde bü-
yük önem arz eden tarihi eserleri hiç bo-
zulmamış halde bulduk.” dedi.

Bölgenin tamamının ören yeri olmaya 
aday olduğunu dile getiren Özlü, “Bu 
yerleşim alanının altında bir Roma kenti 
vardır. Bunun tespitini konunun uzmanı 
arkadaşlar yaptı. Tarihin akışını dahi de-
ğiştirecek buluntuların olduğunu, kazıla-
rımızda karşılaştığımız eserlerden anlıyo-
ruz.” diye konuştu.

Özlü, antik tiyatronun, restore edilmesiy-
le 10 bin kişi kapasiteli kültür sanat merke-
zine kavuşacaklarını kaydeden Özlü, antik 
kentteki kazı çalışmalarında bugüne kadar 
çok sayıda kültür varlığını ortaya çıkardık-
larını sözlerine ekledi. AA

Eyüp Usta ‘telkâri’ sanatında çok ustaEyüp Usta ‘telkâri’ sanatında çok usta

Huzurlarınızda yeni “Fındıkkıran” balesiHuzurlarınızda yeni “Fındıkkıran” balesi
ALEXANDER Dumas’ın, yazar ve beste-

ci Amadeus Hoffmann’ın Fındıkkıran ve 
Fareler Kralı adlı masalından yola çıkarak 
yeniden yazdığı Fındıkkıran, dünyada 
en çok sahnelenen bale eserlerinden biri 
olarak biliniyor.

Almanya’da bir yılbaşı partisinde 11 
yaşındaki kız çocuğuna hediye edilen 
“Fındıkkıran” isimli kukla bebeğin prense 
dönüşmesi ve ardından gelişen olayların 
anlatıldığı eser, Çaykovski’nin 1891’de 
bestelediği son bale eseri olma özelliği de 
taşıyor.

İlk koreografisi Marius Petipa tarafın-
dan gerçekleştirilen ve 1892’de ilk kez 
Rusya St. Peterburg Mariinski Tiyatro-
su’nda sahnelenen eser, yeni yıla girerken 
dünyanın önde gelen opera evlerinde 
sanatseverlere sunulan eserler arasında 
bulunuyor.

SEZONUN İLK  
FINDIKKIRAN TEMSİLİ 

Biletleri satışa çıktığı anda tükenen, 
ADOB’un sezonun ilk Fındıkkıran temsili 
Opera Sahnesi’nde yapıldı. Eserin reji 
ve koregorafisi Mehmet Balkan, dekor 
tasarımı Tayfun Çebi ile Olaf Zombeck, 
kostüm tasarımı Sevtaç Demirer, ışık 
tasarımı ise Fuat Gök imzasını taşırken, 
ADOB Orkestrasını Kandemir Artun 
Hoinic yönetiyor. Sezonun ilk temsilin-
de, “Fındıkkıran” rolünü Kadir Okurer, 
“Prens”i İlhan Durgut, “Clara”yı Deniz 
Derelioğlu, “Çiçek Valsi Prensi”ni Berkay 
Saraçoğlu, “İyilik Perisi”ni Gizem Ça-
lışkan, “Drosellmayer”i Hakan Odabaşı, 
“Clara’nın erkek arkadaşı”nı Umutcan 

Arzuman canlandırdı.

“SEYİRCİLERİ EĞLENCELİ  
SAHNELER BEKLİYOR” 

Eserde “Şeker Perisi”ni canlandıran 
Sultan Erol, genel prova öncesinde AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, 7 sezon-
dur Fındıkkıran’da rol aldığını belirterek, 
“Benim için çok kıymetli bir eser. Çünkü 
ilk başrolümü Şeker Perisi ile Fındıkkı-
ran’da oynadım.” dedi.

Her bale eserinin ayrı ayrı zorluğu oldu-
ğunu ve Fındıkkıran’ın da teknik açıdan 
kolay olmadığını belirten Erol, eseri çok 
severek, keyif alarak dans ettiklerini ifade 
etti.

“SEYİRCİLERİMİZE ÇOK  
TEŞEKKÜR EDİYORUZ”

Clara’yı oynayan Deniz Derelioğlu ise 
küçük bir kız çocuğunu canlandırdığını, 
Clara’nın rüyasında fareler, kurşun asker, 
Arap, Çin, Rus dansı gördüğü ve uyandı-
ğında hiçbirinin gerçek olmadığını anla-
dığı bir hikayeyi anlattıklarını söyledi.

Derelioğlu, “İlk başrolüm ve 2 sezondur 
Fındıkkıran’da oynuyorum. Clara, muh-
teşem bir rol ve dans etmekten çok keyif 
alıyorum. Çocuk ruhunu hissediyorum. 
Eserin müzikleri harika. Bize de, izleyici-
lere de keyif veriyor. Yıllardır kapalı gişe 
oynuyoruz. Seyircilerimize çok teşekkür 
ediyoruz, bizi yalnız bırakmıyorlar.” dedi.

Fındıkkıran karakterini canlandıran 
Kadir Okurer de 2007’den beri bu rolde 
dans ettiğini söyledi.

Okurer, “Fındıkkıran, kış temalı ve 
içinde çocukların da dans etmesinden 
dolayı ilgi çekiyor. Yıllardır ilgiyle takip 
ediliyor, özellikle son iki yıldır kapalı 
gişe oynuyor. İHA  

Ankara Devlet Opera ve Balesi (ADOB), Pyotr İlyiç Çaykovski’nin ölümsüz eseri 
“Fındıkkıran” balesi 10’uncu sezonunda yeniden sanatseverlerle buluşacak.



TRENDYOL Süper Lig’de dep-
lasmanda Corendon Alanyas-
por’a 2-1 mağlup olan Trabzons-
por’un ligde oynadığı 13 maçta 
kaybettiği puanlar kazançlarından 
daha fazla oldu. Bordo-mavililer, 
ligde bu sezon oynadığı 13 kar-
şılaşmada 3 galibiyet, 6 beraber-
lik ve 4 mağlubiyet yaşadı. Ligde 
13 maçta 15 puan elde eden Kara-
deniz ekibi, 24 puan kaybederek 
puan cetvelinin üst sıralarında 
kendine yer bulamadı. Trabzons-
por, söz konusu dönemde 1,15 
gibi düşük bir puan ortalamasın-
da kaldı.

GALİBİYETİ UNUTTU
Trabzonspor, ligde son 5 maçta 

1 galibiyet, 4 mağlubiyetle sezo-
nun en kötü bölümünü yaşa-
dı. Bordo-mavililer, bu dönem-
de Göztepe’ye deplasmanda 2-1, 
Fenerbahçe’ye sahasında 3-2, dış 
sahalarda Çaykur Rizespor’a 3-1, 
Corendon Alanyaspor’a 2-1 mağ-

lup olurken, tek galibiyetini kendi 
evinde Adana Demirspor karşı-
sında 5-0’lık sonuçla aldı. Son 5 
maçta 3 puan toplayan Karadeniz 
ekibi, 12 puan kaybı yaşayarak 
0,6 puan ortalamasında kaldı.

DEPLASMANDA YOK
Trabzonspor, bu sezon ligde 

deplasmanda hiç maç kazan-

ma başarısı gösteremedi. Bordo-
mavililer, dış sahada bu sezon 
oynadığı 7 maçta 4 beraber-
lik, 3 mağlubiyet ile 4 puan top-
layarak, maç başına 0,57 puan 
ortalamasında kaldı. Trabzons-
por, Süper Lig ve Avrupa Kupa-
ları’nda olmak üzere bu sezon 
oynadığı 19 resmi maçın sade-
ce 5’ini kazandı. 8 maçtan bera-
berlikle ayrılan bordo-mavili-
ler, 6 maçı da kaybetti. Ligde 13 
maçta 3 galibiyet, 6 beraberlik, 
4 mağlubiyet alan bordo-mavi-
liler, Avrupa’da da 2’şer gali-
biyet, beraberlik ve mağlubiyet 

yaşadı. Ligde şampiyonluk yarı-
şından erken kopan Karadeniz 
ekibi, Avrupa Kupaları’ndan da 
erken elenerek grup aşamalarına 
katılamadı. UEFA Avrupa Ligi ve 
UEFA Konferans Ligi eleme maç-
larında da arzu ettiği sonuçla-
rı alamayan Karadeniz ekibi, hem 
lig hem de Avrupa serüveninde 
hüsran yaşadı. AA

TRABZONSPOR ARADIĞINITRABZONSPOR ARADIĞINI
BU SEZON BULAMIYORBU SEZON BULAMIYOR

U 14 B Ligi 27. grupta en yakın rakibi-
nin 6 puan önünde lider durumda bulu-
nan M.K.Paşaspor’da moraller yerin-
de.  Umut Aykut yönetiminde başarılı 
bir sezon geçiren Avcılar temsilcisin-
de bitime 4 hafta kala şampiyonluk için 
geri sayıma başladı. Teknik direktör 
Umut Aykut’un U 15 B Liginde de büyük 
ölçüde aynı takımı koruyarak oynataca-
ğı ifade edildi. Aykut’un amacının iyi 
bir jenerasyon yakalayarak üst yaş grup-
larına oyuncu taşımak olduğu belirtilir-
ken her yaş grubunda bir sonraki sezo-
nun planlamasının yapılacağı öğrenildi. 
Antrenör Umut Aykut yaptığı açıklama-
da “U 15 B Liginde kadroyu bozmadan 
birkaç takviye ile çıkıp senenin hazırlığı-
nı yapacağız.” ifadesini kullandı.

CELALİYESPOR 
Teknik Direktörü 
Ruhi Dinçer Silivri 
Ortaköy’ü 7-2 mağ-
lup ettikleri maç 
sonu yaptığı açık-
lamasında oyuncu-
larının geçtiğimiz 
haftaki yenilgiden 
dolayı hırs yaptığı-
nı, soyunma odasın-
da yaptığı konuşma-
ların da takıma tesir 
ettiğini söyledi. Dinçer “Bu kadar fark-
lı bir skor beklemiyordum ama çocuk-
lar hırs yaptılar herhalde geçen haftaki 
mağlubiyetten dolayı. Biraz da konuş-
malarımız tesir etti soyunma odasında. 
Şampiyonluk hedefliyorsak muhakkak 
önümüzdeki rakipleri tek tek aşmamız 
lazım. Bundan sonra da hedefimiz iler-
lemek şampiyonluğa. Gidebildiğimiz 
yere kadar ilerlemek. Alınan sonuç beni 
çok fazla şaşırtmadı. Yani forvetimiz iyi, 
ortasahada top yaptığımız zaman gol ve 
goller buluyoruz. Onda sıkıntı yok. Biz 
geniş sahalarda iyi top oynuyoruz. Ufak 
sahalarda top oynayamıyoruz. Sıkışıyor. 
Sıkışınca da çözüm bulamıyoruz.” dedi.

BÖLGESEL Amatör Lig ekiplerinden Ali-
beyköyspor’da teknik direktörlük göre-
vine İzzet Çerçiz getirildi.  Çerçiz’in yar-
dımcılıklarını ise Yasin Kurtulmuş ile 
Ege Karagüler’in yapacağı açıklandı. Fiz-
yoterapist olarak da Hüseyin Öresin’in 
görev yapacağı bildirildi.

TFF İstanbul İl Temsilcisi Avukat Burak 
Özmen ile yardımcısı Ali Akın İzzettin 
Stadı’nın yanısıra bölgedeki diğer statla-
rı gezerek yerinde denetim yaptı.  Özmen 
ve Akın’a Çatalca Amatör Spor Kulüple-
rini Destekleme Derneği Başkanı Hasan 
Gökçe ile Çatalca Amatör Spor Kulüple-
ri Dayanışma Derneği Başkanı Kadir Yıl-
dırım’ın yanısıra yönetim kurulu üye-
leri de eşlik etti. Günün anısına ilçeye 
ziyarete gelen TFF İstanbul İl Temsilci-
si Avukat Burak Özmen’e Çatalcaspor 
Kulüp Avukatı Yasin Gökçe tarafından 
Çatalcaspor saati hediye edildi. Ziyaret 
sonrası yapılan ortak açıklamada “Çatal-
ca’da hep beraber daha nice başarılara 
imza atacağız.” denildi.

AMATÖR 
BÜLTENİ

HALİS 
BALTACI

M.K.Paşaspor emin
adımlarla ilerliyor

Hırslı sporcuların
oyunu fark getirdi

Alibeyköy’de İzzet
Çerçiz devri başladı

Burak Özmen’den 
Çatalca’ya çıkarma

GALATASARAY Teknik 
Direktörü Okan Buruk, 
Trendyol Süper Lig’in 14. 

haftasında 2-2 berabere kaldıkla-
rı ikas Eyüpspor maçında girdik-
leri pozisyonları değerlendireme-
dikleri için kazanamadıklarını 
söyledi. Buruk, RAMS Park’ta-
ki maçının ardından düzenlenen 
basın toplantısında açıklamalar-
da bulundu. Maçın bütün bölüm-
lerinde iyi oynadıklarını ve çok 
fazla pozisyon ürettiklerini anla-
tan Buruk, “Özellikle ikinci yarı 
2-1 sonrası girdiğimiz pozis-
yonlarda üçüncü golü atıp maçı 
erken bitirebilirdik.” dedi.

SARI KART GECİKTİ
Eyüpspor kalecisi Berke 

Özer’in maçın oynanmasına 
engel olduğunu ileri süren tec-
rübeli teknik adam, “Bizim öne 
geçtiğimiz dakikalarda maç 
oynandı, onun dışında oynanma-
dı. Maç çok fazla durdu. 

Berke Özer, sahanın en 
iyilerinden biriydi. Yaptığı 
kurtarışlarda çok başarılıy-
dı ama oyunu yavaşlatma 
ve oynatmama anlamın-
da da sahanın en kötüsüy-
dü. Aslında buna müsaade 
eden de maçın hakemiydi. 
Sarı kartı çok geç gösterdi. 

YERDEN KALKMADILAR
Berke, kale arkasından 

alıp 8 kere su içti.” ifadele-
rini kullandı. Hakemin de 
oyunu iyi yönetemediği-
ni dile getiren Buruk, şöyle 
devam etti: “Geçen hafta Bod-
rum FK maçının ilk yarısında top 
oyunda 21 dakika kalmıştı. Maç-
ların çoğu oynanmadan geçiyor. 
Bu bir alışkanlık ama hakemlerin 
buna izin vermemesi gerekiyor. 
Herhalde mevcut sistem için-
de hakemlere ilk öğretilen oyunu 
yavaşlatmaları. Onlara, ‘Oyun ne 
kadar yavaş olursa avantajınıza.’ 

diyorlar herhalde. Eyüpspor’da 
8-9 kişi yere yattı. Mücadelele-
rinden dolayı kutluyorum ama 
sanki üç gün önce rakibimiz maç 
oynamış gibiydi. Maçta 6 kişiye 
kramp girdi. Aslında 3 gün önce 
maç oynayan bizdik. Kramp gire-
cekse Galatasaraylı futbolcula-
ra girmeliydi. Ancak maç için-
de bu çok fazla kullanıldı. Bunun 
dışında 1 puan alan rakibimizi 

tebrik ediyorum.” 

TURAN: LİGDE 
KALALIM

İkas Eyüpspor’da tek-
nik direktör Arda Turan 
ise takım olarak ilk 
hedeflerinin ligde kal-
mak olduğunu söyle-
di. Arda Turan, müsa-
bakanın ardından basın 
mensuplarının sorula-
rını yanıtladı. Muhte-
şem bir şekilde karşı-
landığını belirten Arda 

Turan, “İyi bir mücadele oldu. 
Bu kadar büyük bir takıma karşı 
oynanmak kolay değil. Elimiz-
den geldiği kadar oyunu tutmaya 
çalıştık. Galatasaray’ın bire bir 
baskısını biliyorduk. Ona çözüm 
üretmeye çalıştık. Savunma arka-
sında bire bir bırakıp onların 
boyunu uzatmaya çalıştık” ifade-
lerini kullandı. AA

HAKEMLER SEYRETTİHAKEMLER SEYRETTİ

BERKE 8 KEZ SU İÇTİBERKE 8 KEZ SU İÇTİ

İkas Eyüpspor karşısında 2 puan kaybeden Galatasaray’da teknik 
direktör Buruk oynadıkları futboldan memnun olduklarını ifade ederken 
rakip takımın maçı soğutmasına hakemin seyirci kalmasını eleştirdi

Karadeniz ekibinde kötü gidişat Corendon Alanyaspor yenilgisiyle sürdü. 
Bordo mavili takım ligde oynadığı 13 karşılaşmada 15 puan toplayabildi

SAYFA 14 143 ARALIK 2024 SALI

SPORSPOR
Galatasaray’ın net Galatasaray’ın net 

pozisyonlarında pozisyonlarında 
Berke Özer kurtarışlarıyla Berke Özer kurtarışlarıyla 

gole izin vermedi.gole izin vermedi.

TÜRKİYE’NİN ilk yaban-
cı asıllı milli futbolcu-
su olan, Antalyaspor’un 
yardımcı antrenörü Meh-
met Aurelio’nun annesi 
Lucia Brito Dos Prazares, 
önceki gün evinde geçir-
diği kalp krizinin ardın-
dan hastaneye kaldırıldı. 
Burada tüm müdahalele-
re rağmen yaşamını yitirdi. 
Aurelio, annesinin vefatına 
ilişkin sosyal medya hesa-
bından yaptığı paylaşımda, 
“Öğretmen, savaşçı, kaza-
nan, cesur, güzel, zeki, 
çalışkan ve en iyi anne... 
Hayatının son nefesine 
kadar bir savaşçıydın. Kalp 
krizi geçirdi, tepki göster-
di. Bize geri döndü ama 
maalesef direnmedi. Ders-
ler ve hayat dersleri için 
teşekkür ederim. Bugün, 
bana yaşattığın anılar ve 
harika anlar. Sonsuza 
kadar Lucia. Seni sonsuza 
kadar seviyorum.” ifadele-
rine yer verdi. AA

Aurelio’nun 
anne acısı

ZİRAAT Türkiye Kupası’nda 4. 
eleme turu mücadelesi bugün oyna-
nacak 5 maçla başlayacak. Ziraat 
Türkiye Kupası 4. eleme turunda, 
3. eleme turunu geçen 35 takımın 
yanı sıra Trendyol Süper Lig’den 5, 
Trendyol 1. Lig ve Nesine 2. Lig’den 

dokuzar olmak üzere toplam 58 
takım mücadele edecek. Müsabaka-
lar tek maç eleme usulüne ve seri 
başı sistemine göre oynanacak. Tür-
kiye Futbol Federasyonundan yapı-
lan açıklamaya göre maçlar 3, 4 ve 5 
Aralık’ta oynanacak. AA

Türkiye Kupası 4. turla sürüyor



BASKETBOL Şampiyonlar 
Ligi B Grubu 5. hafta maçın-
da Aliağa Petkimspor bugün 
Polonya’dan King Szczecin’i 
ağırlayacak. ENKA Spor Salo-
nu’nda oynanacak müsabaka, 
saat 19.00’da başlayacak. Bu 
sezon elemeler dahil Şampi-

yonlar Ligi’nde 7 maçta 5 gali-
biyet ve 2 yenilgi yaşayan Ali-
ağa Petkimspor, B Grubu’nda 
averajla ikinci sırada bulunu-
yor. Grubun diğer maçında 
İspanyol Unicaja Malaga, Bel-
çika ekibi Filou Oostende’yi 
konuk edecek. AA
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ADANA 6’LI GANYAN TAHMİNİ
 1. Ayak 2. Ayak 3. Ayak 4. Ayak 5. Ayak 6. Ayak
 4 2 3 3 3 1
 7 3 4 5 6 2
 9 4    5
      6
      

ANTALYA 6’LI GANYAN TAHMİNİ
 1. Ayak 2. Ayak 3. Ayak 4. Ayak 5. Ayak 6. Ayak
 2 1 4 1 2 1
 3 4 6 4 7 2
 4 7  5  5
      6
      

Aliağa PetkimsporAliağa Petkimspor
Szczecin’le oynuyorSzczecin’le oynuyor

BOVE FENALAŞINCABOVE FENALAŞINCA
MAÇ TEHİR EDİLDİMAÇ TEHİR EDİLDİ

DÜNYA Atletizm Birliği (WA) 
tarafından verilen 2024 Dünya 
Atletizm Ödülleri, Monako’da 
sahiplerini buldu. Kadınlar 
maratonda olimpiyat şampi-
yonu Sifan Hassan ve erkekler 
200 metrede altın madalya kaza-
nan Letsile Tebogo, yılın atle-
ti seçildi. Ödüle layık görülen 
atletler şu şekilde: Yılın kadın 
atleti: Sifan Hassan (Hollanda) 
- Maraton olimpiyat şampiyonu 
Yılın erkek atleti: Letsile Tebo-
go (Botsvana) - 200 metre olim-
piyat şampiyonu Pistte yılın 
kadın atleti: Sydney McLa-
ughlin-Levrone (ABD) - 400 
metre engelli olimpiyat şam-
piyonu Pistte yılın erkek atle-

ti: Letsile Tebogo (Botsvana) 
- 200 metre olimpiyat şampiyo-
nu Yılın kadın saha sporcusu: 
Yaroslava Mahuchikh (Ukray-
na) - Yüksek atlama olimpiyat 
şampiyonu Yılın erkek saha 
sporcusu: Mondo Duplantis 
(İsveç) - Sırıkla atlama olim-
piyat şampiyonu Yılın stad-
yum dışı kadın sporcusu: Sifan 
Hassan (Hollanda) - Olimpiyat 
maraton şampiyonu  Yılın stad-
yum dışı erkek sporcusu: Tami-
rat Tola (Etiyopya) - Olimpiyat 
maraton şampiyonu Kadınlarda 
yılın yükselen yıldızı: Sembo 
Almayew (Etiyopya) Erkekler-
de yılın yükselen yıldızı: Mat-
tia Furlani (İtalya) AA

İTALYA Birinci Futbol Ligi’nin 
14. haftasındaki Fiorentina-
Inter maçında, ev sahibi takı-
mın İtalyan oyuncusu Edoardo 
Bove, sahada rahatsızlanarak 
hastaneye kaldırıldı. Floran-
sa’daki Artemio Franchi Sta-
dı’nda oynanan ve ligin iddi-
alı iki takımının mücadelesi, 
ciddi bir sağlık sorunu sebebiy-
le yarım kaldı. Maçın 17. daki-
kasında durum 0-0 iken Fio-
rentina’nın İtalyan genç milli 
oyuncusu Edoardo Bove, saha-
da yere yığıldı. Bunun üzerine 
maç durdu ve bütün oyuncu-
lar Bove’nin etrafında toplan-
dı. Fiorentina kulüp doktorları, 
Bove’ye sahada ilk müdahale-
yi yaptı ve genç oyuncu ambu-
lansla acil Careggi Hastanesi-
ne kaldırıldı. Bove’nin durumu 
büyük endişeyle takip edilirken 
sahadaki oyuncuların arkadaş-
ları için üzüldükleri görüldü. 
Fiorentina-Inter müsabakası 
ertelendi. Fiorentina kulübü ve 

Careggi Hastanesi’nden yapılan 
ortak yazılı açıklamada, “Fio-
rentina - Inter maçı sırasında 
bilincini kaybetmesi üzerine 
sahada müdahale edilen fut-
bolcu Edoardo Bove, şu anda 
ilaçla sedasyon altında yoğun 
bakımda tedavi görmektedir” 
ifadeleri kullanıldı. AA

ATLETİZM ÖDÜLLERİ ATLETİZM ÖDÜLLERİ 
SAHİPLERİNE VERİLDİSAHİPLERİNE VERİLDİ



UÇAKTA DOĞDU KABİN MEMURU OLDU

DİŞ Sağlığı Müzesi, katma 
değeri yüksek etkinlik-
lere ev sahipliği yapma-
ya devam ediyor. Ulusla-
rarası iş birliklerinin yanı 
sıra ilköğretim çağında-
ki çocuklara diş sağlığının 
önemini bilgi ve belgelerle 
yerinde aktararak ağız sağ-
lığı konusunda erken yaşta 
bilinç kazanmaları ama-
cıyla müze ’Diş sağlığında 
mizah ve sanat’ sergisine 
ev sahipliği yapıyor. İHA

-

ETİLER’DE Amerikan Hastanesi Başhe-
kimi Dr. İsmail Bozkurt yürüyüş yaptı-
ğı sırada aniden yere yığılarak hayatı-
nı kaybetti. Olay, saat 11.00 sıralarında 
Etiler’de meydana geldi. Edinilen bilgi-
ye göre Amerikan Hastanesi Başhekimi 
ve Mesul Müdürü Dr. İsmail Bozkurt 
sabah saatlerinde yürüyüşe çıktı. Boz-
kurt, evinin yakınlarında yolda yürür-
ken aniden yere düştü ve olay yerinde 
hayatını kaybetti. Kalp krizinden öldü-
ğü değerlendirilen İsmail Bozkurt’un 
kesin ölüm nedeninin belirlenebilmesi 
için otopsi sonucu bekleniyor. İHA

EKİM ayında Balıkesir, Bilecik, Bursa, 
Çanakkale, Edirne, Kırklareli, Tekir-
dağ, İstanbul ve Yalova’da son 23 yılın 
en düşük ekim ayı yağışı kaydedildi. 
Geçen yıl istenen yağışların alınamadı-
ğına dikkat çeken uzmanlar, bu duru-
mun Türkiye’nin Azor Yüksek Basın-
cı’nın etkisi altında kalmasına bağladı. 
Aralık ayında yağışların artış gösterme-
sini bekleyen uzmanlar, önümüzdeki 
kış aylarının yağışlı ve soğuk geçmesi-
nin beklendiğini bildirdi. AA

EDİRNE’Yİ İstanbul’a bağlayacak hızlı 
tren hattında çalışmalar sürüyor
Türkiye’nin Avrupa ülkeleriyle yüksek 
standartlı demir yolu bağlantısını sağ-
layacak Halkalı-Kapıkule Demir Yolu 
Projesi,153 kilometrelik Kapıkule-Çer-
kezköy etabı, 67 kilometrelik Çerkez-
köy-Ispartakule etabı ve 8,4 kilomet-
relik Ispartakule- Halkalı etabı olmak 
üzere 3 etaptan oluşuyor. Projenin ilk 
etabı olan 153 kilometrelik Çerkezköy-
Kapıkule hattındaki çalışmalar sürü-
yor ve bu etabın gelecek yılın sonunda 
tamamlanması hedefleniyor. AA

Başhekim İsmail 
Bozkurt’un ani ölümü

Susuz ekimin nedeni 
Azor Yüksek Basıncı

Hızlı tren… İstanbul-
Edirne arasında 
basmaz fren
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TRAFİK FELÇ
PARAYLA GEÇ

İstanbul’da araç yoğunluğunu azaltmak için belirli noktalara araçla girişlerin 
ücretli olması önerilmişti. Planın devreye alınması halinde pilot bölge olarak 
Eminönü seçilecek. Daha sonra Kadıköy, Beyoğlu gibi yoğun yerlere doğru 
genişleyecek. Çevreye zarar veren araçlardan daha fazla ücret alınacak...

İSTANBUL’UN trafik yoğun-
luğunu azaltmak için yeni 
önlemler üzerinde çalışılıyor. 
İstanbul Sürdürülebilir Kent-
sel Ulaşım Planı (SKUP) kap-
samında hazırlanan uygulama-
lar hayata geçirilirken, planın 
bir parçası olan Trafik Tıka-
nıklığı Fiyatlandırması ile araç 
sahiplerinin belirli bölgeler 
için giriş ücreti ödemesi öneri-
liyor. Planın devreye alınma-
sı halinde pilot bölge Emiönü 
olacak. Kadıköy de pilot bölge-
ye dahil edilecek. Daha sonra 
yeni uygulama yoğun bölgelere 
doğru genişleyecek.

SIRADA KADIKÖY MODA VAR

PİLOT uygulama olarak seçilen 
Eminönü, yaklaşık 6 kilometre-
karelik bir alanda sisteme dâhil 
edilecek. Ardından Kadıköy’ün 
Moda bölgesi uygulamaya katı-
lacak. Düşük Salım Bölgeleri 
(DSB) uygulaması ile de çevre-
ye daha fazla zarar veren araç-
lardan ekstra ücret alınacak. 
Çevre dostu araçlar ise düşük 
tarife avantajından faydalana-
cak. İstanbul dünya genelinde 
trafik yoğunluğu sıralamasın-
da 65. sırada yer alıyor. Şehir-
de yıllık trafikte kaybedilen 
süre 104 saat olarak belirleni-
yor. HABER MERKEZİ

FİLMDE, 120 yolcuyla baş-
layan seferin 121 yolcuyla 
bittiğini ifade eden Aykut-

luğ, uçakta doğumda yaşanı-
lanları anlattı. Uçakta doğumu-
na yardım ettiği Erkan Geldi’nin 
şirkette kendisiyle aynı mesle-
ği yapmasından gurur duyduğu-
nu belirten Aykutluğ, “Gökyü-
zünde ilk nefesini alan birinin 
bu mesleği seçmesi bizim için 
gurur verici. Yeryüzünde kabin 
memuruyuz, uçuşta her şey” 
dedi. Uçakta doğup gökyüzünde 
çalışmaya devam eden Geldi ise  
şirkette çalışmaya başladıktan 
sonra kendisi gibi kabin memu-
ru eşiyle tanışıp evlendikleri-
ni aktararak, “Havacılık benim 
ruhuma işlemiş. THY’de hayatı-
mı kurdum.” diye konuştu. AA

‘DİŞE DOKUNUR’ SERGİYE BÜYÜK İLGİ

Türk Hava 
Yollarının (THY) 

seferinde dünyaya 
geldikten yıllar 

sonra kabin 
memuru olan Erkan 

Geldi ile onun 
doğumunu yaptıran 

emekli kabin 
amirinin ilginç 

hayat hikayesinin 
anlatıldığı “İz 

Bırakanlar” 
adlı film sosyal 

medyadan 
paylaşıldı...

TÜRKİYE-KKTC EL ELE
KKTC ile Türkiye arasında sürdürü-

lebilir ticaret köprüleri kurmak için 
ortak projeler gerçekleştirilecek. Tüm 

Global İş Dünyası Derneği Başkanı Şanser 
Kadooğlu, Türkiye ve KKTC arasında yatı-
rım alanında yeni fırsatlar oluşturmak ve 
finansal iş birliklerini artırmak adına daha 
güçlü adımlar atılabileceğini söyledi. 

Kadooğlu, “Türkiye ve KKTC’nin ortak 
hedeflerini gerçekleştirmek adına, her türlü 
desteği sunmaya hazırız. Uygulanan ambar-
golara rağmen coğrafi imkanlarını iş dünya-
sı olarak kullanmanın Türkiye Cumhuriye-
ti’nin yavru vatan üzerindeki politikalarını 
desteklemek adına çok önemli olduğunu 
düşünüyoruz” dedi. İHA
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